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A talajterhelési díjról Adóhatósági eljárás jöhet
Adóhatósági eljárásra számíthatnak az adófizetést elmulasz-

tó magánszemélyek és vállalkozások. Letelt a helyi adók meg-
fizetésének határideje. Nyilvántartásunkat felülvizsgálva meg-
állapítottuk, hogy az adózók egy kisebb hányada elmulasz-
totta azt, hogy adófizetési kötelezettségének határidőre eleget 
tegyen. Az önkormányzati adóhatóság ezúton hívja fel vala-
mennyi adótartozással rendelkező adózójának a figyelmét az 
önkéntes adófizetésre.

Az elmúlt évben elfogadott „Az egyes adótörvények és az-
zal összefüggő egyéb törvények módosításáról” szóló 2011. 
évi CLVI. Törvény (309. §.) 2012. január 1-jétől bővítette az 
önkormányzati adóhatóságok lehetőségeit, így immár a tarto-
zással rendelkezők adatait közzé lehet tenni. 

Füzesabony Város Önkormányzat képviselő-testületének 
13/2012. (IV. 27.) rendelete értelmében „az önkormányza-
ti adóhatóság helyi adó és gépjárműadó vonatkozásában az 
50.000 Ft-ot – magánszemélyek esetében a 10.000 Ft-ot – el-
érő adótartozással rendelkező adózó adatait, amennyiben a 
hátralék a 6 hónapot meghaladja közzéteszi a város honlapján 
évente négy alkalommal: január 31., április 30., július 31., ok-
tóber 31. napjáig. „ 

Ezúton tájékoztatjuk a tisztelt adózókat, hogy amennyiben 
a fizetési határidőig adófizetési kötelezettségüknek nem tettek 
eleget azt mihamarabb tegyék meg. Amennyiben a fenti krité-
riumoknak megfelelő hátralékkal rendelkeznek, úgy a hátra-
lékosok adatai az interneten közzétételre kerülnek 2012. júli-
us 31-ig.

Az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény értelmé-
ben és a bírósági végrehajtási törvény rendelkezéseit betart-
va az elkövetkező hetekben az önkormányzati adóhatóság-
nak a kintlévőségek behajtására kell nagy hangsúlyt helyez-
nie. A törvény értelmében az önkormányzatai adóhatóság a na-
gyobb adótartozásokat önálló bírósági végrehajtó útján kísér-
li meg behajtani. A kisebb adótartozások esetében letiltás kerül 
elküldésre munkabérre, bankszámlára. A 10.000 Ft-ot megha-
ladó adótartozás esetén a hátralék behajtása érdekében az ön-
kormányzati adóhatóság megkeresi a Nemzeti Adó és Vámhi-
vatalt. 

Az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény értelmé-
ben az adózó kérhet fizetési halasztást, részletfizetést hátralé-
kának átütemezése érdekében. Ezzel kapcsolatos további tájé-
koztatást nyújtanak ügyfélfogadási időben az adócsoport dol-
gozói. 

Adócsoport ügyfélfogadási ideje: hétfő: 8.00-12.00 és 
12.30-16.00, kedd: 13.00-16.00, szerda: 8.00-12.00 és 12.30-
16.00, csütörtök: 13.00-16.00, péntek: 8.00-12.00

Kocsis Zsuzsa 
Adócsoport-vezető

Tájékoztatás a talajterhelési díj mértékének emelkedéséről - 
érdemes a közcsatornára mielőbb rákötni.

A Környezetterhelési díjról szóló 2003. évi LXXXIX. tör-
vény 2012. február 1-től érvényes jogszabályváltozása értelmé-
ben tízszeresére emelkedik a talajterhelési díj mértéke, amelyet 
a területérzékenységi szorzó háromszorosával növel.

A település közigazgatási területére vonatkozó, a felszín alat-
ti víz állapota szempontjából megállapított területérzékenységi 
szorzót a 24/2004.(XII. 25.) számú KvVM rendelet melléklete 
határozza meg. Ezen melléklet tartalmazza, hogy melyik telepü-
lés melyik besorolási kategóriába tartozik. 

Füzesabony „érzékeny” besorolású terület, így a törvényben 
meghatározott talajterhelési díj mértéket (2012. február 1-től 
1200 Ft/m3) háromszoros szorzóval kell számolni. Ez azt jelen-
ti, hogy egy köbméter ivóvíz-fogyasztás után 3 600 forint talaj-
terhelési díjat kell fizetni azoknak akiknek az ingatlana nincs rá-
kötve a kiépített közcsatornára.

Tekintve, hogy a területérzékenységi szorzót nem az önkor-
mányzat határozta meg, így ezen a képviselő-testület változtat-
ni nem tud. A talajterhelési díjfizetési kötelezettség azt a kibo-
csátót terheli, aki a műszakilag rendelkezésre álló közcsatornára 
nem köt rá és helyi vízgazdálkodási hatósági, illetve vízjogi en-
gedélyezés hatálya alá tartozó szennyvízelhelyezést, ideértve az 
egyedi zárt szennyvíztározót is, alkalmaz.

A talajterhelési díj alapja a szolgáltatott, vagy egyedi vízbe-
szerzés esetében a méréssel igazolt felhasznált víz mennyisége, 
csökkentve a külön jogszabály szerinti locsolási célú felhaszná-
lásra figyelembe vett vízmennyiségével.

A környezetterhelési díjról szóló törvény 14. § értelmében  a 
talajterhelési díj alapja csökkenthető azzal a számlákkal igazolt 
mennyiséggel, amelyet a kibocsátó szennyvíztárolójából, olyan 
arra feljogosított szervezettel szállíttat el, amely a folyékony 
hulladék jogszabályi előírások szerinti elhelyezését igazolja.

Tájékoztatjuk a tisztelt Adózókat, hogy a 2012. évi talajter-
helési díj késedelmi pótlék mentes megfizetésének határide-
je: 2013. március 31. Azon adózók, akik évközben rákötnek a 
szennyvízcsatorna hálózatra 30 napon belül bevallást kell hogy 
adjanak, de a talajterhelési díjat 2013. március 31-ig kell meg-
fizetniük. 

Azon adózóknak pedig, akik nem tudnak évközben rákötni a 
szennyvízcsatorna hálózatra mind bevallási, mind fizetési köte-
lezettségüknek 2013. március 30-ig kell eleget tenniük. 

Átadták a Tisza-tavi 
Ökocentrumot

Ünnepélyes keretek között került átadásra Poroszlón a Tisza-ta-
vi Ökocentrum április 27-én. A hazánkban egyedülálló létesít-
mény több mint 2 milliárd forint értékű beruházás révén, euró-
pai uniós támogatással valósult meg. A megnyitón Bornemisza 
János polgármester egy korábbi ígéretéhez híven „örömúszás-
sal” avatta fel Európa legnagyobb, 1 millió literes édesvizű ak-
váriumrendszerét.

Már látogatható a Tisza-tavi Ökocentrum, amelyeddig nem 
látott formában mutatja be a Tisza-tó természeti kincseit. A léte-
sítményt április 27-én, ünnepélyes keretek között adták át, Varga 
Mihály miniszterelnökséget vezető államtitkár, Csepreghy Nán-
dor, az NFÜ Kommunikációs Főosztályának vezetője, valamint 
Scheer Sándor, a beruházás kivitelezésével megbízott Market 
Építő Zrt. vezérigazgatójának részvételével. A projekt a magyar 
kormány támogatása mellett az Észak-Magyarországi Operatív 
Program (ÉMOP) turisztikai attrakciófejlesztés pályázata révén, 
egy több mint 2 milliárd forint összköltségü beruházás keretén 
belül valósult meg.

A községi Önkormányzat kezdeményezése révén létrehozott 
látogatóközpont kiváló alkalmat nyújt egy rendhagyó találkozás-

ra a Tisza-tó és a Tisza-völgy természeti értékeivel. Kínálatában 
az oktatás is kiemelt szerepet kap, amelyet modern, interaktív 
megoldások tesznek emlékezetessé. Az épületben 3D természet-
filmeket vetítő mozi terem, valamint a .,Makrovilág Földinfó” és 
az .,Éjszakai erdő” interaktív kiállítások mellett Európa legna-
gyobb, 1 millió liter össztérfogatú édesvízi akváriumrendszere 
mutatja be a térség élővilágát. A speciális üvegfalú alagúttal épí-
tett akvárium-
rendszer önál-
ló ökoszisztémát 
rejt, és lehető-
vé teszi a Tisza-
tó állatvilágával 
való közvetlen 
találkozást.

A létesítmény 
április 28-ától 
fogadja első lá-
togatóit.
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Óvatos, de stabil gazdálkodás
Füzesabony Város Önkormányzata lehe-
tőségeihez képest egy viszonylag sike-
res első negyedévet tudhat maga mögött. 
Az elfogadott költségvetés szigorú betar-
tása mellett intézményeink működése biz-
tosított, pedig szinte minden hónapban az 
idén, közel 20 MFt-ot kell a városnak hoz-
zá tennie a közalkalmazotti-, és köztiszt-
viselői bérekhez, mert ennyivel kevesebb 
normatív támogatást kapunk erre az állam-
tól. A szociális segélyekre kapott állami fi-
nanszírozást is ki kellett egészítenünk 4-5 
MFt körüli összeggel , mert igény az na-
gyon sok van, de az állam részéről e fel-
adatra utalt összeg nem futja ki a tényleges 
ez irányú kifizetéseinket. 

Nehezíti helyzetünket, hogy ráadá-
sul az idén már el kell kezdenünk a köt-
vény (hitel) tőkéjének is a visszafizetését! 
A kibocsátási érték 968 MFt volt. Ebből a 
volt – hitelt felvevő - Laminé vezette város 
vezetés szűk 2 év alatt elköltött – eseten-
ként véleményem szerint felelőtlenül - 389 
MFt-ot, valamint kifizetett 73 MFt kama-
tot. Ugyanakkor a lekötések révén termé-
szetesen kamatot termelt is a kötvény, ez 
némileg javított a számokon.  Így végül a 
jelenlegi vezetés 715 MFt –ot kapott örök-
ségül betét és államkötvény formájában, 
valamint az Egészségügyi Központ beru-
házás kapcsán pályázati támogatás előle-
geként leigényelt 87 MFt-ot, mely a kötvé-
nyen felüli összeg.

Jelenleg 610 MFt lekötött betéttel ren-
delkezünk. Szintén a kötvényből egy 
alszámlán van még 18 MFt  aktuális beru-
házási kiadásokra. Az Egészségügyi Köz-
pont eszköz beszerzésének elszámolása 
után a kötvényből – képviselő testületi ha-
tározat alapján - teljesített közel 37 MFt 
előfinanszírozás még érkezik részünkre, 
melyet vissza kell, hogy pótoljon önkor-
mányzatunk. Ha ez a pénz is jóváírásra ke-
rül számlánkon, akkor gyakorlatilag a je-
lenlegi állapot alapján 665 MFt állna ren-
delkezésünkre. Tehát ténylegesen az el-
múlt bő 1 év egyenlege 50 MFt, mely a be-
ruházási, fejlesztési kiadások és a lekötött 
betétek különbözetéből adódik. 

Ezek közül a legnagyobb tétel az 
Egészségügyi  Központ közel 300 MFt-
os beruházásának az önrésze volt, meg-
közelítően 29 MFt összegben, valamint 
az elektromos hálózat tervezése és kiépí-
tése 5,7 MFt. De felújítottuk az  Ámor  és 
a Művelődési Ház vizesblokkjait követő-
en, a Zrínyi úti ÖNO és a szintén ebbe az 
épületbe átköltözött Családsegítő elhelye-
zésére szolgáló ingatlan részeket 4 MFt 
értékben.  Míg folyamatos volt intézmé-
nyeink lehetőség szerinti komfortosabbá 
tétele, karbantartása a FÜV KFT révén, 
addig fogászati kezelőegység beszerzésé-
re 1,8 MFt, az új, Ifjúság úti jövőbeni köz-
ponti ÖNO építési kiviteli tervére pedig 3 
MFt került kifizetésre.  A volt vezetés ál-
tal közösségi úszómedence céljára - bot-
rányos körülmények között - 42 MFt-ért 
kiásatott gödör betemetése, a terep rende-

zése és az elkezdett öltöző befejezése 1,9 
MFt ráfordítást igényelt ez idáig.  A Turul 
úton lévő egykori gyermekorvosi rendelőt 
1,2 MFt-ért bontattuk el, közben vásárol-
tunk 1 MFt értékben egy KIA gk-t a FÜV 
KFT részére. 

Több pályázatunk is folyamatban van. 
Ezek közül kiemelem a Start munkaprog-
ramra elnyert 42 MFt-ot, amit eszköz be-
szerzésre és a 35 fő dolgozó bérére fordít-
hat önkormányzatunk.  Pályáztunk a Sport-
csarnok homlokzati és vizes blokk felújítá-
sára 45,4 MFt értékben, ez még nem lett 
elbírálva. Az Agria Volán busz pályaud-
var fejlesztéséhez is elkülönítettünk 1,5 
MFt-ot, míg a Remenyik Zsigmond Gim-
názium Kollégiumának átalakítására ké-
szülő tervdokumentációkra  2,2 MFt-ot, a 
Közbiztonság növelését szolgáló fejleszté-
sek megvalósításához pedig 2 MFt önrészt 
biztosítottunk. Szociális Alapszolgáltatás 
javítására és Közösségi közlekedés javí-
tására kiírt ÉMOP pályázatok önerejére is 
beterveztünk 5,6 MFt-ot. Hamarosan kez-
dődnek a kátyúzási munkák is városunk út-
hálózatán. A felmérések az úthibákról el-
készültek, a kivitelezésre a pályázat kiírás-
ra került a napokban. Éves szinten 7 MFt 
áll a költségvetésünkben biztosítva e célra, 
ebből május hónap-
ban kb. 5,5 MFt-ot 
fordítunk úthálóza-
tunk karbantartás-
ára, a megmaradó 
részt pedig év vé-
gén, még a fagy be-
állta előtt – az addig 
keletkező kátyúk ki-
javítására kívánjuk 
fordítani. 

A védőnők is új 
helyen, komforto-
sabb környezetben, 
a Polgármesteri Hi-
vatal épületében 
lettek elhelyezve. 
Minden törvényes 
eszközzel próbáljuk 
tervezett adóbevé-
teleinket és a kinn-
levőségeket (adótar-
tozásokat) a lehető 
leghatékonyabban 
behajtani, valamint 
ismét benyújtottuk 
az ÖNHIKI-re is  
közel 49 MFt ös�-
szegben pályázatun-
kat. Ugyanakkor a 
költségeink továb-
bi csökkentése érde-
kében keressük a le-
hetséges megoldá-
sokat egyebek mel-
lett a fűtési és köz-
világítási kiadása-
ink vonatkozásában.

Bízom abban, 
hogy a teljesség 

igénye nélkül leírtak meggyőzték a Fü-
zesabonyi Hírmondó olvasóit arról, hogy 
városunk jelenlegi vezetése mindent elkö-
vet a gazdálkodás stabilitásának biztosítá-
sáért és mellette folyamatos kisebb – na-
gyobb fejlesztéseket is megvalósít a je-
lenben és tervezi ezt a jövőben is! Ugyan-
akkor nem kívánunk tovább nyújtózkod-
ni attól,  ameddig a takarónk ér! Ebben az 
évben 102 MFt van betervezve a kötvény 
kamat és tőke törlesztésére a költségveté-
sünkben, ami magában is egy óriási teher 
a város gazdálkodására tekintettel. Eb-
ből 10,3 MFt-ot átutaltunk a pénzintézet 
számlájára április 27-én. A szintén ekkor  
esedékes tőke első, 37,2 MFt-os részleté-
nek esetleges átütemezésére, halasztására 
kérelmet nyújtottunk be a Volksbank felé. 
Egy május végi személyes konzultációt 
követően dől majd el valószínűleg, hogy a 
Bank milyen alternatív megoldásokat fo-
gad el, illetve ajánl fel e tekintetben. 

Jelenleg itt tartunk tehát - május köze-
pén.  Szeretném ezúton is megnyugtatni 
a város lakosságát és intézményeink dol-
gozóit, esetenként feszített gazdálkodás 
mellett ugyan, de biztosított Füzesabony 
zavartalan működése és hogy ez a jövő-
ben is így legyen, azért az adott korláto-
kon belül mindent megtesz a továbbiak-
ban is a város vezetése!

Wenczel Árpád, PVB elnök

VIK Családsegítő  
Szolgálat

A családsegítő szolgálat a családsegítés tevékenységi körében az 
egyének és a családok életében jelentkező problémák megelőzése 
és megszüntetése érdekében az alábbi feladatokat látja el:

• szociális, életvezetési és mentálhigiénés tanácsadást nyújt
• tanácsot ad a szociális és családtámogatási ellátások for-

máiról és az ellátáshoz való hozzájutás módjáról
• a családgondozással elősegíti a krízis és konfliktus hely-

zetek megoldását
• hozzásegít a családon belüli kapcsolatok erősítéséhez
• ellátja az aktív korú, nem foglalkoztatott együttműködésre 

kötelezett / rendszeres szociális segélyben részesülő 55 év felet-
ti, és foglalkoztatási mentességben részesülők / személyek ese-
tében az együttműködési kötelezettségből eredő feladatokat

• szociális információs tanácsadást működtet
• segítséget nyújt hivatalos ügyek intézésében, (kérelmek, 

nyilatkozatok elkészítése, nyomtatványok kitöltése).
Az ellátást igénylők sok esetben többször, többféle problé-

ma megoldásban kérnek segítséget. Szolgálatunk változatla-
nul biztosít ügyfelei számára - előjegyzés alapján - ingyenes 
jogi tanácsadást.

A szolgáltatás igénybevétele önkéntes és térítésmentes.
A szolgáltatást igénybe vevő klienseink korcsoport szerint 

általában a 18-62 évesek, de 62 évesnél idősebb személyek is 
egyre többször felkeresik szolgálatunkat. 

Szolgálatunk működésében továbbra is az önkéntesség, 
nyitottság és az együttműködő, támogató kapcsolat kialakítá-
sának elve a meghatározó. 

A VIK Családsegítő Szolgálat ügyfélfogadási rendje: hétfő 
8 - 16 óra, kedd 8 - 12 óra, szerda 8 - 16 óra, csütörtök 8 – 12 
óra. Az VIK Családsegítő Szolgálat 2012. március végétől új 
telephelyen várja a szolgáltatás igényvevőket melynek címe 
Füzesabony Zrínyi út 21.

Péter Szabolcs
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Füzesabony Város Önkormányzata Kép-
viselő-testületének 1/2012. (II.10.) ön-
kormányzati rendelete az önkormány-
zat költségvetési előirányzatairól szóló 
19/2011.(IX.30.) önkormányzati rendelet 
módosításáról.

Füzesabony Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének 2/2012. (II.10.) 
önkormányzati rendelete az önkormány-
zat 2012. évi költségvetési rendeletének 
formátumáról szól.

Füzesabony Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének 3/2012. (II.10.) 
önkormányzati rendelete a közüzemi 
vízműből szolgáltatott ivóvízért és a köz-
üzemű csatornamű használatáért fizeten-
dő díjak megállapításáról szóló 41/2006.
(XII.13.) önkormányzati rendelet és az 
azt módosító 29/2011.(XII.16.) önkor-
mányzati rendelet, valamint 27/2007.
(XI.28.) önkormányzati rendelet hatályon 
kívül helyezéséről.

Indokolás: A víziközmű-szolgáltatás-
ról szóló 2011. évi CCIX. törvény 93.§.(2) 
bekezdése hatályon kívül helyezte az árak 
megállapításáról szóló 1990. évi LXXXVII. 
törvény azon rendelkezéseit, mely az ön-
kormányzatok hatáskörébe adta az önkor-
mányzati tulajdonú vízi közműből szolgál-
tatott ivóvíz díjának és a vízi közmű által 
biztosított szennyvízelvezetés, szennyvíz-
tisztítás- és kezelés díjának ármegállapító 
jogát. A víz- és szennyvíz díjakkal kapcso-
latosan tehát az önkormányzat a továbbiak-
ban nem rendelkezik hatáskörrel.

Füzesabony Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének 4/2012. (II.10.) 
önkormányzati rendelete a 30/2008.(XI. 
2.) rendelettel jóváhagyott Helyi Építési 
Szabályzat és Szabályozási Terv módosí-
tásáról

Füzesabony Város  Önkormányzatá-
nak 5/2012. (III.08.) rendelete az önkor-
mányzat 2012. évi költségvetéséről.

A képviselő-testület az önkormány-
zat 2012. évi költségvetését: 2.446.639.E 
Ft költségvetési bevétellel, 2.597.206 E 
Ft költségvetési kiadással, 150.567. E Ft 
költségvetési hiánnyal (ebből működési: 
48.567 E Ft, felhalmozási: 102.000.E Ft) 
állapítja meg.

A működési célú forráshiány 48.567 E 
Ft finanszírozásának érdekében a képvi-
selő testület  Hátrányos helyzetű Önkor-
mányzatok pályázati  kiírásán indul, a pá-
lyázati támogatásból kívánja fedezni.

Füzesabony Város Önkormányzata 
képviselő-testületének 6/2012. (III.08.) 
önkormányzati rendelete a Szervezeti és 
Működési szabályzat mellékletét képező 
hatásköri listáról szóló 13/1995.(V.9.) ön-
kormányzati rendelet módosításáról

Füzesabony Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének 7/2012. (III.08.) 
önkormányzati rendelete a szociális 
igazgatásról és szociális ellátásokról szó-
ló 17/2011.(IX. 9.) önkormányzati rende-
let módosításáról

RENDELETEK, HATÁROZATOKRENDELETEK, HATÁROZATOK
Füzesabony Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének 8/2012. (III.30.) 
rendelete a 30/2008.(XI.02.) önkormány-
zati rendelettel jóváhagyott Helyi Építé-
si Szabályzat és Szabályozási Tervek mó-
dosításáról

Füzesabony Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének 9/2012. (IV.27.) 
önkormányzati rendelete Füzesabony 
Város Önkormányzata Képviselő-testü-
letének  2011. évi beszámolójáról. A kép-
viselő-testület az önkormányzat 2011. évi 
költségvetését 2.621.345  E Ft bevétellel, 
2.698.541  E Ft kiadással, 77.196  E Ft 
forráshiánnyal állapítja meg.

Füzesabony Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének 10/2012. (IV.27.) 
önkormányzati rendelete az önkormány-
zat költségvetési előirányzatairól szóló 
5/2012.(III.8.) önkormányzati rendele-
tének módosításáról - 2005, 2006, 2007, 
2008, 2009, 2010, 2011. évi pénzmarad-
vány elszámolásáról

2005. évi pénzmaradvány: 2005. évre 
vonatkozóan 197. 000 Ft pénzmaradván�-
nyal kell számolnunk. Ennek teljes össze-
ge kötelezettséggel terhelt. Felhalmozási 
célú pénzmaradvány, mivel a munkáltatói 
kölcsön alszámla egyenlege.

2006. évi pénzmaradvány: 2006. évi 
pénzmaradvány összege 339. 000 Ft. En-
nek teljes összege kötelezettséggel ter-
helt. Felhalmozási célú pénzmaradvány, 
mivel a munkáltatói kölcsön alszámla 
egyenlege.

2007. évi pénzmaradvány: 2007. évi 
pénzmaradvány összege 1. 110. 000 Ft. 
Ennek teljes összege kötelezettséggel ter-
helt. Felhalmozási célú pénzmaradvány, 
mivel a munkáltatói kölcsön alszámla 
402. 000 Ft és a lakásalap alszámla 708. 
000 Ft egyenlegei adják.

2008. évi pénzmaradvány: 2008. évi 
pénzmaradvány összege 11. 138. 000 Ft. 
Ennek teljes összege kötelezettséggel ter-
helt. Felhalmozási célú pénzmaradvány, 
mivel az alszámlák egyenlegeiből adó-
dik. (munkáltatói kölcsön alszámla 245. 
000 Ft és a lakásalap alszámla 3. 800. 000 
Ft, Talajterhelési alszámla 7.093.000 Ft 
egyenlegei adják.

2009. évi pénzmaradvány: 2009. évi 
pénzmaradvány összege 10.620. 000 Ft. 
Ennek teljes összege kötelezettséggel ter-
helt. Felhalmozási célú pénzmaradvány, 
mivel az alszámlák egyenlegeiből adódik. 
(munkáltatói kölcsön alszámla 245. 000 
Ft és a lakásalap alszámla 577. 000 Ft, Ta-
lajterhelési alszámla 9.446.000 Ft, árvizes 
alszámla 352.000 Ft egyenlegei adják).

2010. évi pénzmaradvány: 2010. évi 
pénzmaradvány összege 9.789. 000 Ft. 
Ennek teljes összege kötelezettséggel ter-
helt. Felhalmozási célú pénzmaradvány, 
mivel az alszámlák egyenlegeiből adó-
dik. (munkáltatói kölcsön alszámla 152. 
000 Ft és a lakásalap alszámla 5. 000 Ft, 
Talajterhelési alszámla 2.971.000 Ft, ár-

vizes alszámla 860 Ft, amortizációs alap 
(ivóvíz) alszámla 3.801.000 Ft, amortizá-
ciós alap (csatorna) alszámla 2.000.000 Ft 
egyenlegei adják).

2011. évi pénzmaradvány: 2011. évi 
pénzmaradvány összege 38.658.000 Ft. 
Ennek teljes összege kötelezettséggel 
terhelt. Felhalmozási célú pénzmarad-
vány: 10.419. 000 Ft mivel az alszámlák 
egyenlegeiből adódik. (munkáltatói köl-
csön alszámla 132. 000 Ft és a lakás-
alap alszámla 3. 000 Ft, Talajterhelési 
alszámla 1.922.000 Ft, árvizes alszámla 
1.024.000 Ft, amortizációs alap (ivóvíz) 
alszámla 2.144.000 Ft, amortizációs alap 
(csatorna) alszámla 5.194.000 Ft egyen-
legei adják).

Működési célú pénzmaradvány köte-
lezettséggel terhelt: 28.239.000 Ft (Nor-
matíva visszafizetési korrekció 3.605.000 
Ft, építéshatósági alszámla egyenlege: 
235.000 Ft, Leader pályázati önerő ma-
radványa 1.998.000 Ft, informatikai nor-
matíva maradványa   1.180.000 Ft, ott-
honteremtési támogatás maradványa 
1.398.000 Ft, Tűzoltóság áthúzódó kifi-
zetési maradványa 150.000 Ft, Önkor-
mányzat dologi kifizetések maradványa 
19.673.000 Ft

2011. évi pénzmaradvány VIK: 
6.094.000 Ft. Felhalmozási célú pénzma-
radvány kötelezettséggel terhelt : 3.427. 
000 Ft, mely a posta alszámla egyenlege. 
Működési célú pénzmaradvány kötele-
zettséggel terhelt: 2.667.000 Ft, mely sze-
mélyi 2.665.000 Ft, valamint 2.000.-Ft 
dologi kifizetések maradványa.

2011. évi pénzmaradvány Roma Nem-
zetiségi Önkormányzat: 3.000 Ft. Műkö-
dési célú kötelezettséggel terhelt dologi 
kiadások fedezésére.

2011. évi pénzmaradvány Kötvény: 
709.323.000 Ft. Szabad pénzmarad-
vány: 553.812.000 Ft. Felhalmozási célú 
pénzmaradvány kötelezettséggel terhelt 
: 155.511. 000 Ft, mely a z alábbi beru-
házások, felújítások összegei: Re-Zsi 
kollégium átalakítás tervdokumentáció: 
2.250.000 Ft, úszómedence, sportpálya öl-
töző 41.082.000 Ft, településrehabilitáció 
14.182.000 Ft, Zrínyi, Honvéd úti Önó 
felújítás 6.360.000 Ft, Sportcsarnok fel-
újítás 3.842.000 Ft, közösségi közlekedés 
önrésze 1.450.000 Ft, szoc. alapszolgálta-
tás pályázati önrésze 4.175.000 Ft, Egész-
ségügyi központ alszámla 82.170.000 Ft).

Füzesabony Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének 11/2012. (IV.27.) 
önkormányzati rendelete a civil szerve-
zetek pénzügyi támogatásának rendjéről 
szóló 6/2011.(III.29.) önkormányzati ren-
delet módosításáról.

Füzesabony Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének 12/2012. (IV.27.) 
önkormányzati rendelete az önkormány-
zati rendeletekben meghatározott sza-
bálysértési rendelkezések hatályon kívül 
helyezéséről

Indokolás: A szabálysértésekről, a sza-
bálysértési eljárásról és a szabálysértési 
nyilvántartási rendszerről szóló 2012. évi 
II. törvény 254. §. (2) bekezdése kötelezi 
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az önkormányzatokat az önkormányzati 
rendeletekben meghatározott szabálysér-
tési rendelkezések 2012. május 31-ig tör-
ténő hatályon kívül helyezésére. A rende-
let erről rendelkezik.

Füzesabony Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének 13/2012. (IV.27.) 
önkormányzati rendelete a helyi adók-
ról szóló 23/2010. (XII. 7.) önkormányza-
ti rendelet módosításáról.

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének 2012. február 9-i 
nyilvános ülésén hozott határozatok:

1/2012. (II.09.) Képviselő-testületi ha-
tározat: Felhatalmazza a polgármestert 
tárgyalások kezdeményezésére a kötvényt 
kibocsátó bankkal. A tárgyalásokról be 
kell számolnia a képviselő-testület felé.

2/2012. (II.09.) Képviselő-testületi ha-
tározat: 2012. évi költségvetésére vonat-
kozó javaslat második fordulóra történő 
előterjesztéséről szól.

3/2012. (II.09.) Képviselő-testületi ha-
tározat: Pénzügyi és Városfejlesztési Bi-
zottság külsős tagjának Vargáné Tasnádi 
Valéria Füzesabony, Fenyő út 9. szám 
alatti lakost választotta meg.

4/2012. (II.09.) képviselő-testületi ha-
tározat: Úgy határozott, hogy a kommu-
nista diktatúra áldozatainak szentelt em-
lékmű létesítéséhez a Füzesabony, Pacsir-
ta út köztér helyszínen hozzájárul a FI-
DESZ Magyar Polgári Szövetség Füzes-
abonyi Szervezetének emlékmű állítására 
vonatkozó kérelme alapján.

5/2012. (II.09.) képviselő-testületi ha-
tározat: úgy határozott, hogy a 2012. évi 
iskolatej programhoz történő csatlako-
zást támogatja, - a VIK Füzesabony Tele-
ki Blanka Általános Iskola és a VIK Fü-
zesabony Széchenyi István Általános Isko-
la alsó tagozatos tanulói vonatkozásában 
- forrásként a 2012. évi költségvetést jelö-
li meg, és felhatalmazza a polgármestert, a 
szerződés megkötésére az Egertej Kft-vel. 

6/2012. (II.09.) képviselő-testületi ha-
tározat: úgy határozott, hogy a Városi In-
tézményi Központban 8 fő megváltozott 
munkaképességű személy foglalkoztatá-
sát rendeli el 2012. február 15-től, mely-
nek bér és egyéb munkáltatót terhelő já-
rulékai 8.627.537 Ft, amely betervezésre 
kerülnek a 2012. évi költségvetésbe.

Mindemellett meghatározza, hogy a 8 
fővel bővített létszámkeret terhére csak 
megváltozott munkaképességű személy 
foglalkoztatható, figyelembe véve a meg-
szüntetett álláshelyeket.

7/2012. (II. 09.) képviselő-testületi ha-
tározat: úgy határozott, hogy 2012. feb-
ruár 10-től 2013. április 30-ig terjedő idő-
tartamra Füzesabony Város Önkormány-
zatánál a könyvvizsgálói tevékenység el-
látásával az X-Audit Kft-t bízza meg.

8/2012. (II.09.) képviselő-testületi ha-
tározat: úgy határozott, hogy a LEADER 
programban augusztus 20-i rendezvényre 
elnyert pályázati támogatást nem kívánja 
igénybe venni.

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének 2012. február 9-i 
zárt ülésén hozott határozat:

9/2012. (II.09.) képviselő-testületi ha-
tározat: Füzesabony, Széchenyi út 23. I. 
számú lakás bérlőkijelöléséről szól. 

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének 2012. február 
23-i rendkívüli, nyilvános ülésén hozott 
határozat:

10/2012. (II.23.) képviselő-testületi 
határozat: úgy határozott, hogy a „Szo-
ciális alapszolgáltatási központ kialakí-
tása Füzesabonyban” című, 3390 Füzes-
abony, Ifjúság út 17. szám alatti, 2284 
hrsz-ú ingatlanon tervezett, az ÉMOP-
4.2.1/A,B-11 pályázati konstrukcióra be-
nyújtott pályázatához a szükséges önerőt 
a 2012. évi költségvetésében a fejleszté-
si alap terhére elkülöníti. A projekt ös�-
szes költsége 83.500.470 Ft. Az igényelt 
támogatás összege 79.325.446 Ft, az ön-
erő összege 4.175.024 Ft.

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének 2012. február 
29-i rendkívüli, nyilvános ülésén hozott 
határozatok:

11/2012. (II.29.) képviselő-testüle-
ti határozat: Úgy határozott az ÉMOP-
4.1.1/B-2008-0001 azonosító jelű, „Alap-
szintű járóbeteg szakellátás feltételeinek 
biztosítása a füzesabonyi Egészségügyi 
Központban” című projekttel kapcsolatban:

I. A Képviselő testület felhatalmazza 
Gulyás László Polgármestert, hogy Fü-
zesabony Város Önkormányzat nevében 
a projekt Támogatási Szerződését, annak 
módosításait, valamint a projekt kereté-
ben kötött vállalkozási és megbízási szer-
ződéseket aláírja. 

II. A Képviselő testület felhatalmaz-
za Füzesabony Polgármesteri Hivatalát, 
hogy a Projekt belső projektmenedzsment 
feladatait ellássa az alábbiak szerint:

• A Képviselő testület felhatalmaz-
za Füzesabony Polgármesteri Hivatalá-
nak Gazdálkodási Irodáját, hogy a Projekt 
pénzügyi elszámolásait elvégezze.

• A Képviselő testület felhatalmazza 
Füzesabony Polgármesteri Hivatalának 
Városfejlesztési Irodáját, hogy a Projekt 
műszaki és projekt asszisztensi feladata-
it ellássa.

• A Képviselő testület felhatalmazza 
Füzesabony Polgármesteri Hivatalának 
Jogi és Igazgatási Irodáját, hogy a projekt 
közbeszerzéssel kapcsolatos feladatait el-
lássa. 

• A Képviselő Testület felhatalmazza 
Dr. Tóth Éva Ritát, az Egészségügyi Köz-
pont Igazgató Főorvosát, hogy a Projekt 
(orvos) szakmai vezető feladatait ellássa.

12/2012. (II.29.) képviselő-testü-
leti határozat: határozott az ÁROP-
1.A.2/A-2008-0154 azonosító jelű, „Fü-
zesabony Város Polgármesteri Hivatalá-
nak szervezetfejlesztése” című projekttel 
kapcsolatban:

I. A Képviselő testület felhatalmazza 
Gulyás László Polgármestert, hogy Fü-
zesabony Város Önkormányzat nevében 
a projekt Támogatási Szerződését, annak 
módosításait, valamint a projekt kereté-
ben kötött vállalkozási és megbízási szer-
ződéseket aláírja. 

II. A Képviselő testület felhatalmaz-
za Füzesabony Polgármesteri Hivatalát, 
hogy a projekt, projektmenedzsmenti fel-
adatait ellássa.

13/2012. (II.29.) képviselő-testületi 
határozat: határozott a TIOP-1.1.1-07/1-
2008-0249 azonosító számú, „IKT tech-
nológia bevezetése Füzesabony közokta-
tási intézményeiben” című projekttel kap-
csolatban:

I. A Képviselő testület felhatalmazza 
Gulyás László Polgármestert, hogy Fü-
zesabony Város Önkormányzat nevében 
a projekt Támogatási Szerződését, annak 
módosításait, valamint a projekt kereté-
ben kötött vállalkozási és megbízási szer-
ződéseket aláírja. 

II. A Képviselő testület felhatalmaz-
za Füzesabony Polgármesteri Hivatalát, 
hogy a projekt projektmenedzsment fel-
adatait ellássa az alábbiak szerint:

• A Képviselő testület felhatalmaz-
za Füzesabony Polgármesteri Hivatalá-
nak Gazdálkodási Irodáját, hogy a Projekt 
pénzügyi elszámolásait elvégezze.

• A Képviselő testület felhatalmazza 
Füzesabony Polgármesteri Hivatalának 
Városfejlesztési Irodáját, hogy a Projekt, 
projekt asszisztensi feladatait ellássa.

• A Képviselő testület felhatalmazza 
Füzesabony Polgármesteri Hivatalának 
Jogi és Igazgatási Irodáját, hogy a projekt 
közbeszerzéssel kapcsolatos feladatait el-
lássa. 

• A Képviselő Testület felhatalmaz-
za Valyon István Városi Intézményi Köz-
pont főigazgatót, hogy a projekt projekt-
menedzseri feladatait ellássa.

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének 2012. március 7-i 
nyilvános ülésén hozott határozatok:

18/2012. (III.07.) képviselő-testüle-
ti határozat: A Képviselő-testület Szer-
vezeti és Működési Szabályzatáról szó-
ló többször módosított 3/1991.(III/26.) 
önkormányzati rendelet új függelékét az 
alábbi tartalommal elfogadja:

Függelék
Az Önkormányzat alaptevékenysége: 

493909 M.n.s. egyéb szárazföldi sze-
mélyszállítás, 
552001 Üdülői szálláshely-szolgálta-
tás
522001 Közutak, hidak, alagutak 
üzemeltetése fenntartása
680001 Lakóingatlan bérbeadása, 
üzemeltetése 
680002 Nem lakóingatlan bérbeadá-
sa, üzemeltetése 
841133 Adó, illeték kiszabása, besze-
dése, adóellenőrzés
841191 Nemzeti ünnepek programjai
841192 Kiemelt állami és önkor-
mányzati rendezvények
841402 Közvilágítás
841403 Város-,községgazdálkodási 
m.n.s. szolgáltatások
841901 Önkormányzatok és társulá-
sok elszámolásai
841906 Finanszírozási műveletek
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842532 A lakosság felkészítése, tájé-
koztatása, riasztás
881011 Idősek nappali ellátása
882111 Rendszeres szociális segély
882112 Időskorúak járadéka
882113 Lakásfenntartási támogatás 
normatív alapon
882115 Ápolási díj alanyi jogon
882116 Ápolási díj méltányossági alapon
882121 Helyi eseti lakásfenntartási 
támogatás
882122 Átmeneti segély
882123 Temetési segély
882202 Közgyógyellátás
882203 Köztemetés
889921 Szociális étkeztetés
889922 Házi segítségnyújtás
890441 Rövid időtartamú közfoglal-
koztatás
931903 Máshová nem sorolható 
egyéb sporttámogatás
960302 Köztemető-fenntartás és 
-működtetés

19/2012. (III.07.) képviselő-testüle-
ti határozat: úgy határozott, hogy enge-
délyezi a fejlesztési alszámláról az Egész-
ségügyi Központ pályázatán belüli esz-
közszámla kiegyenlítésére a 38.452.125 Ft 
összeget, mely a pályázat végelszámolása 
után az önkormányzat részére jóváhagyott 
támogatási összegből visszapótlásra kerül.

20/2012. (III.07.) képviselő-testületi 
határozat: módosítja Füzesabony Város 
Polgármesteri Hivatal Alapító Okiratát.

21/2012. (III.07.) képviselő-testüle-
ti határozat: Füzesabony Város Önkor-
mányzata Képviselő-testülete elfogadja  a 
Füzesabonyi Kistérség Többcélú Társulá-
sa Társulási Tanácsa által hozott 7/2012.
(II.08.) számú, a Társulási Megállapodás 
módosításáról szóló határozatot, és a ha-
tározathoz tartozó 1. számú mellékletet.

22/2012. (III.07.) képviselő-testüle-
ti határozat: Füzesabony Város Önkor-
mányzata Képviselő-testülete elfogadja a 
Füzesabonyi Kistérség Többcélú Társulá-
sa Társulási Tanácsa által hozott 8/2012. 
(II.08.) számú, a Társulási Megállapodás 
módosításáról szóló határozatot, és a ha-
tározathoz tartozó 1. számú mellékletet.

23/2012. (III.07.) képviselő-testüle-
ti határozat: úgy határozott, hogy a 
127/2011.(IX.08.) képviselő-testületi ha-
tározat 11. francia bekezdését az alábbiak 
szerint kijavítja.

A jelenlegi takarítási szerződésünket 
szeptember 30-ával felbontsuk, és olyan 
pályázatot írjunk ki – természetesen a dol-
gozók is pályázhatnak-, hogy a jelenlegi 
költségeken takarítsunk meg 40 %-ot és 
ilyen pályázat legyen a takarításra kiírva.

24/2012. (III.07.) képviselő-testüle-
ti határozat: úgy határozott, hogy a VIK 
Füzesabony Családsegítő Szolgálatot át-
szervezi, és a továbbiakban a Laskó-Rima 
Menti Szociális Ellátó és Gyermekjóléti 
Intézményben kívánja működtetni.

Felhatalmazza a polgármestert, hogy 
tegye meg a 2012. szeptember 1-jei in-
tézményátszervezéshez szükséges intéz-
kedéseket.

25/2012. (III.07.) képviselő-testüle-
ti határozat: Füzesabony Város Önkor-
mányzatának Képviselő-testülete a 2012. 
évi Közbeszerzési Tervet megtárgyalta, és 
azt elfogadta.

26/2012. (III.07.) képviselő-testüle-
ti határozat: Füzesabony Város Önkor-
mányzatának Képviselő-testülete az ár-
verés kiírása mellett dönt, és felhatalmaz-
za a polgármestert, hogy 2012.03.01-től 
az árverést követő szerződéskötésig meg-
állapodást kössön a FÜV Kft-vel a piaci 
helypénzek beszedésére vonatkozóan és 
a Füzesabony Város Önkormányzatának 
tulajdonában lévő Piaccsarnok bérleti jo-
gának árverésen történő értékesítését ha-
tározza meg 2012. április hó 1. napjától 
2014. év március hó 31. napjáig 30.000 
Ft+ÁFA/hó áron.

27/2012. (III.07.) képviselő-testüle-
ti határozat: Füzesabony város Önkor-
mányzatának Képviselő-testülete úgy ha-
tározott, hogy a TIOP-1.2.3-11/1 kódszá-
mú Könyvtári szolgáltatások összehan-
golt infrastruktúrafejlesztése – „Tudás-
depó Expressz” című pályázat benyújtá-
sát támogatja.

28/2012. (III.07.) képviselő-testü-
leti határozat: Füzesabony Város Ön-
kormányzatának Képviselő-testüle-
te úgy határozott, hogy a VIK Füzes-
abony Hétszínvirág és a VIK Füzesabony 
Pöttömke Bölcsődék Szakmai Programját 
elfogadja.

29/2012. (III.07.) képviselő-testü-
leti határozat: úgy határozott, hogy a 
192/2011.(XI.30.) Képviselő-testüle-
ti határozattal elfogadott Közművelődé-
si Megállapodás I. számú mellékletét az 
alábbi termek bérleti díjának megállapítá-
sával egészíti ki: Mozi előtere 10.000 Ft/
alkalom, Színészöltöző 2.000 Ft/alkalom.

30/2012. (III.07.) képviselő-testüle-
ti határozat: Komplex telep-program 
(komplex humán szolgáltatás hozzáfé-
rés biztosítása – TÁMOP-5.3.6-11/1 kód-
szám) pályázat benyújtásával kapcsolat-
ban úgy határozott, hogy a Türr István 
Képző és Kutató Intézettel, mint konzor-
ciumi taggal szerződést köt (kötelező a pá-
lyázati kiírás alapján), valamint az Orszá-
gos Cigány Önkormányzattal, vagy Helyi 
Szervezetével együttműködési megálla-
podást köt) a pályázatot benyújtja.

31/2012. (III.07.) 
képviselő-testületi ha-
tározat: Egészségügyi 
alapellátás fejleszté-
se címet viselő (ÉÁOP 
4.1.2/A-11 kódszámú) 
pályázat benyújtásával 
kapcsolatban úgy ha-
tározott, hogy Füzes-
abony Város Önkor-
mányzata a Heves Me-
gyei Területfejlesztési 
Ügynökség Közhasznú 
Nonprofit Kft-vel alá-
írt megállapodás alap-
ján indítsa el a pályáza-
tok benyújtását. 

A pályázat közben 

felmerülő költségeket (tervdokumentá-
ció, amennyiben építési engedély köteles 
a beruházás az engedélyezés szolgáltatá-
si díjai, programok készítése) a fejlesztési 
alap terhére biztosítja.

Továbbá határozott arról a képviselő-
testület, hogy készüljön felmérés a tele-
pi orvosi rendelőben gyermekorvos és két 
védőnő elhelyezésének költségéről. 

32/2012. (III.07.) képviselő-testüle-
ti határozat: Egészségre nevelő és szem-
léletformáló életmódprogramok a kistér-
ségekben (TÁMOP-6.1.2/11/3) kódszá-
mú pályázat vonatkozásában  úgy hatá-
rozott, hogy Füzesabony Város Önkor-
mányzata az Első Magyar Ellátásszerve-
ző Zrt-vel (1036 Budapest, Pacsirtamező 
u. 11/b.) megállapodást kössön a pályázat 
megírásához. 

A cég a pályázatírást térítésmentesen 
elkészíti, nyertes pályázat esetén a siker-
díjat azonban az Önkormányzatnak kell 
fizetnie.  

33/2012. (III.07.) képviselő-testüle-
ti határozat: Füzesabony Város Önkor-
mányzat Képviselő-testülete a 2012. már-
cius 7-én megtartott ülésén úgy határo-
zott, hogy feladat ellátási szerződést köt 
2012. évre vonatkozóan a FÜV Kft.-vel. 
Az ellátandó feladatok körét valamint fi-
nanszírozás módját a szerződés tervezet 
tartalmazza.

34/2012. (III.07.) képviselő-testüle-
ti határozat: Füzesabony Város Önkor-
mányzat Képviselő-testülete a 2012. már-
cius 7-i ülésén az előterjesztésben fog-
laltakat megtárgyalta, és úgy határozott, 
hogy elfogadja a Laskó-Rima Menti Szo-
ciális és Gyermekjóléti Intézményfenn-
tartó Mikrotársulás telephelyével - Szoci-
ális Központtal - kötendő együttműködé-
si megállapodást a dologi kiadásokra vo-
natkozóan.

35/2012. (III.07.) képviselő-testületi 
határozat: úgy határozott, hogy elfogad-
ja az Egészségügyi Központtal kötendő 
együttműködési megállapodást.

36/2012. (III.07.) képviselő-testüle-
ti határozat: úgy határozott, hogy elfo-
gadja a Roma Nemzetiségi Önkormány-
zattal kötendő együttműködési megálla-
podást.

37/2012. (III.07.) képviselő-testüle-
ti határozat: úgy határozott, hogy elfo-
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gadja a Polgármesteri Hivatallal kötendő 
együttműködési megállapodást.

38/2012. (III.07.) képviselő-testüle-
ti határozat: úgy határozott, hogy a He-
ves Megyei Területfejlesztési Ügynökség 
Közhasznú Nonfprofit Kft. közreműködé-
si díját – megvalósíthatósági tanulmány 
300 000 Ft+áfa, pályázatírás díja 200 000 
Ft + áfa összeget, valamint a 3%-os si-
kerdíj kifizetését a fejlesztési alap terhé-
re biztosítja.

39/2012. (III.07.) képviselő-testületi 
határozat: A Füzesabonyi Városüzemel-
tetési Kft. részére a 2012. évi költségve-
tésben 2.010.000 Ft-ot biztosít a bérkom-
penzáció fedezetére az általános tartalék 
terhére visszapótlási kötelezettséggel.

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének 2012. március 
29-i rendkívüli, nyilvános ülésén hozott 
határozatok:

40/2012. (III.29.) képviselő-testületi 
határozat: Füzesabony város Település-
szerkezeti módosítását a Régió Városépí-
tészeti és Műemléki Tervező Kft által elké-
szített, ezen határozat mellékletét képező 
TSZ03 rajzszámú „Település¬szerkezeti 
Terv módosítása” szerint állapítja meg.

41/2012. (III.29.) képviselő-testüle-
ti határozat: Füzesabony Város Önkor-
mányzat Képviselő-testülete a 2012. már-
cius 29-i ülésén úgy határozott, hogy a 
tavaszi kátyúzási munkálatokra bruttó 
5.000.000 Ft-ot biztosít.

A felmérés elvégzésére megbízá-
si szerződést köt és 50.000 Ft-ot bizto-
sít a balesetveszélyes kátyúk, nyomvo-
nalsüllyedések, balesetveszélyes járdák 
teljes körű feltérképezésére, a város va-
lamennyi útjának, járdájának felülvizs-
gálatára. 

Felhatalmazza a képviselő-testület a 
polgármestert a szerződés megkötésére.

Felhatalmazza a képviselő-testület az 
alpolgármestert a koordinálási feladatok 
elvégzésével.

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének 2012. április 2-i 
rendkívüli, nyilvános ülésén hozott ha-
tározatok:

42/2012. (IV.02.) képviselő-testületi 
határozat: úgy határozott, hogy a 4/2012.
(III.01.) BM rendelet alapján pályáza-
tot nyújt be a Sportcsarnok felújításának 
I. ütemére (Sportcsarnok komplett vizes-
blokk felújítása, utcafronti homlokzat fel-
újítása, akadálymentesítés), és a bruttó 
5.428.024 Ft önerőt a fejlesztési alap ter-
hére biztosítja. Felhatalmazza a polgár-
mestert a pályázat benyújtására.

43/2012. (IV.02.) képviselő-testületi 
határozat: úgy határozott, hogy a 4/2012.
(III.01.) BM rendelet alapján pályázatot 
nyújt be a közbiztonság növelését szol-
gáló fejlesztések megvalósítása tárgyú 
pályázatra (körzeti megbízott helyiségé-
nek kialakítása, önkormányzati tulajdonú 
úton gyalogos átkelőhelyek kialakítása és 
újra festése), és a bruttó 2.085.278 Ft ön-
erőt a fejlesztési alap terhére biztosítja.

Felhatalmazza a polgármestert a pályá-
zat benyújtására.

PÁLYÁZAT
Füzesabony Város Önkormányzatának Oktatási Kulturális és Sport Bizottsága 

- a Civil Alap terhére – 
pályázatot hirdet

A pályázat célja:  
- helyi civil szervezetek segítése, szolgáltatásuk hatékonyságának növelése 

- helyi civil szervezetek - Füzesabony városért megvalósítani kívánt projektjei-
nek -  rendezvényeinek támogatása 

- együttműködés elősegítése

A pályázók köre: 
Ténylegesen Füzesabony városában működő és bejegyzett civil szervezetek 

(egyesületek, alapítványok, szövetségek).

Általános pályázati tudnivalók: 
- 2012. évben a támogatásra felosztható összeg 500.000 forint. 

- Az egy szervezet által megpályázható támogatási összeg maximum 100.000 Ft 
lehet. 

- Szervezetenként egy pályázat nyújtható be. 
- A pályázatokat (adatlap, programterv, költségvetési terv) személyesen vagy 

postai úton a Polgármesteri Hivatal Szervezési és Humán Irodájára kérjük el-
juttatni (Rákóczi F. út 48.).  

A pályázatnak tartalmaznia kell: 
- a kitöltött Adatlapot 

- a pályázó szervezet alapadatait 
- a pályázat program- és költségvetési tervét 

- a szükséges mellékleteket  
a) a civil szervezet bíróság általi bejegyzéséről szóló végzés 90 napnál nem ré-
gebbi hitelesített másolatát, (Ha még nem adta be, VAGY ha változás állt be az 

adatokban!) 
b) a civil szervezet alapító okiratát (alapszabályát) vagy működésének egyéb, 
90 napnál nem régebbi alapdokumentumának hitelesített másolatát (Ha még 

nem adta be, VAGY ha változás állt be az adatokban!) 
c) a civil szervezet által pályázott összeg felhasználásának tervezetét, a várható 

költségek szerint részletezve. 
- A pályázathoz tetszés szerint mellékelhető az elbírálást segítő egyéb dokumen-

tum (ajánlás, referencia, együttműködési nyilatkozat stb.) 

A támogatott (nyertes) 
- szervezetekkel az Önkormányzat támogatási szerződést (megállapodást) köt. 
- szervezetek tartalmi és pénzügyi beszámolót kötelesek írni a támogatás fel-

használásáról.

A támogatott pályázatok ellenőrzése 
A pályázók lehetővé teszik, hogy a pályázat kiírója a támogatási megállapodás 

alapján ellenőrizhesse a támogatás felhasználása során a következőket: 
- a támogatás felhasználása mennyiben felel meg a kiírásban szereplő pályáza-
ti célnak, a benyújtott pályázatban és a támogatási szerződésben foglaltaknak; 
- a támogatás felhasználása mennyiben felel meg a hatékonysági és célszerű-

ségi követelményeknek, 
- azon szervezet, mely nem, vagy nem megfelelően számol el; illetve a jóvá-

hagyott céltól eltérő módon használja fel a kapott támogatást, 1 - 5 éves időtar-
tamra kizárandó a támogatottak köréből. 

A pályázathoz szükséges dokumentumok (Pályázati kiírás, Adatlap) átvehetők 
a Polgármesteri Hivatal 2. em. 208-as irodájában valamint letölthetők a város 

honlapjáról: www.fuzesabony.hu 

A pályázat beérkezésének határideje: 2012. május 25. (péntek) 14 óra

A pályázati döntés várható határideje: a júniusi képviselő-testületi ülés 
A pályázat eredményét nyilvánosságra hozzuk, a nyertesek listáját a  

www.fuzesabony.hu oldalon közzé tesszük.

7

VI. ÉVFOLYAM 2. SZÁM



5 éves a Polgárőrség
A Füzesabonyi Polgárőr Egyesület idén 
tavasszal ünnepli ötödik születésnapját, 
és noha ez kicsit furcsa egy ilyen korban, 
de joggal mondható, felnőttkorba lépett. 
Ebből az alkalomból, és mivel ez minden 
évben kötelező, az Egyesület Közgyűlést 
hívott össze április 28-ra. Az eseményt je-
lenlétével megtisztelte Sípos Attila alpol-
gármester úr, Mór Csaba a Füzesabonyi 
Rendőrkapitányság vezetője, Rajna Kál-
mán, a Heves megyei Polgárőr Szövetség 
elnökhelyettese és Blahó László a Heves 
megyei Polgárőr Szövetség térségi veze-
tője. A kötelező formaságok megszavazá-
sa után a vendégek köszöntötték az egy-
begyűlteket, röviden megemlékeztek a 
megalakulás körülményeire, majd okle-
veleket nyújtottak át a munkájukat leg-
jobban végző polgárőröknek. 

Fontos kérdésekről kellett döntenie ez-
után a tagságnak, mivel egyes törvényi fel-
tételek megváltoztak, és ezekre a változá-
sokra az alapszabályban is reagálni kell. 
Ezen kívül, el kellett fogadni a múlt év mű-
ködéséről és gazdálkodásról szóló beszá-
molót, majd megvitatni az idei év terveit. 
Mindez persze nem minden vita nélkül, de 
elmondható, hogy az Egyesület működő-
képességét sikerült ismét biztosítani. 

Személyi kérdésekre is sor került, mi-
vel a lemondott Csepregi Péter alelnök 
helyett Kása Pált választotta meg a Köz-
gyűlés. 

Kicsit tekintsünk vissza az elmúlt öt évre:
Régi gondolat és igény volt városunk-

ban, hogy, hasonlóan az ország, és a kis-
térség sok más településéhez, a közbiz-
tonság és a jó közérzet érdekében polgár-
őrség működjön. Ez hol a kellő számú je-
lentkező hiányában, hol a nem megfelelő 
támogatás miatt rendre vágyálom maradt. 
Figyelembe véve az elmúlt évek történé-
seit, ez ma már a múlt, 2007 februárjában 
egész sor füzesabonyi jelentkezett, hogy 
csatlakozási szándékát kifejezze. Rövid 
időn belül alakuló ülést is tartottunk, ahol 
a 19 alapító megválasztotta tisztségvise-
lőit, kijelölte az egyesület céljait. A meg-
alapítás körüli bábáskodásért Rajna Kál-
mán urat külön nagy köszönet illeti. 

Az alakuló ülésen Kalóczkay Károlyt 
választottuk meg elnökül, aki 2011-ig ve-
zette az Egyesületet. 2011-ben a Közgyű-
lés Gacsal Gábort választotta meg.

Persze, a tagokra a tényleges polgárőri 
tevékenységig rengeteg feladat várt, hisz 
mindenkinek érvényes vizsgával kellett 
rendelkeznie. Az oktatások meg is kez-
dődtek, a kistérség polgárőreivel együtt 
elméleti- és gyakorlati képzésen vettünk 
részt a Rendőrkapitányságon, Sumi szá-
zados úr vezetésével. Fontos része volt 
ennek az alkalomnak, hogy a százados úr 
igyekezett megértetni a hallgatósággal, a 
polgárőrség sokkal többről szól, mint a 
bűnmegelőzés, a „csibészek” bűnös tevé-
kenységének megakadályozása. Ez jelent 
egy állandó figyelmet, törvényismeretet, 
fegyelmet, felelősséget. 

Azóta is sok füzesabonyi polgár vél-
te úgy, hogy fontosnak érzi az egyesüle-
tünkben való munkát, így ma 38 tagunk 
van, melyből a rendszeresen járőrözők 
száma 20-25. 

A tevékenységünk leglátványosabb 
eleme a különböző városi és egyéb kö-
zösségi rendezvények biztosítása, hisz 
itt találkozik velünk legtöbbet a város la-
kossága.  A kistérség településeinek ha-
sonló egyesületeivel is jó a kapcsola-
tunk. Egy-egy rendezvényen, faluna-
pon segítünk a helyi egyesületeknek, és 
mi is szívesen vesszük, ha ők jönnek Fü-
zesabonyba. De legalább ekkora energiát 
fordítunk a járőrözésre, és a rendőrség-
gel együtt végzett munkára is.

Működésünk során több szervezettel 
kötöttünk együttműködési szerződést, így 
például Füzesabony Város Önkormány-
zatával, A MÁV Zrt-vel és a Magyar Pos-
ta Zrt-vel. A civil életben igyekszünk fel-
venni a tempót a rég létrejött egyesületek-
kel, ezért kezdettől fogva képviseltetjük 
magunkat a Füzesabonyi Kistérségi Civil 
Tanácsban. 

Több tagunk a megyei és országos pol-
gárőr versenyeken és találkozókon kiemel-
kedő eredményekkel bizonyították, hogy 
fiatal civil egyesületként is helytállunk

Az Egyesület feladat meghatározása 
szerint hathatósan kívánja ellátni a köz-
rend védelmét, elősegíteni a bűn-és bal-
eset-megelőzési tevékenységet, karöltve a 
rendőrséggel, a lakosságon belüli és a la-
kosság és az önkormányzat közötti kap-
csolat erősítését, környezetvédelmi fel-
adatok felvállalását. 

Mindezt annak tudatában, és annak tu-
datosításával, hogy Füzesabony város a mi-
énk, nekünk kell leginkább vigyáznunk rá!

Ezek a gondolatok határozzák meg ter-
veinket is. Szeretnénk több figyelmet for-

dítani a környezetvédelemre. A jövőben 
fel kívánjuk térképezni településünk kör-
nyezetében az illegális szemétlerakó he-
lyeket. Keresni a szemétlerakó személyek 
azonosításához segítő nyomokat. Büszke-
ségre ad okot, hogy idén tavasztól Gacsal-
Kovács Renáta a Heves megyei Polgárőr 
Szövetség Környezetvédelmi Bizottságá-
nak elnöki funkcióját töltheti be.

A fentiekből is látható, hogy pár éves 
működésünk alatt sokat fejlődtünk, de ez 
nem jelenti, hogy megelégednénk az el-
ért eredményeinkkel. Van munkánk, hisz 
a közbiztonság minden nap és minden-
hol megkövetelné a jelenlétünket, mely-
nek igyekszünk is a korlátainkon belül 
eleget tenni. Ehhez sok dologra lenne 
még szükség. 

A legfontosabb a létszámkérdés. 
Elegen talán sosem leszünk, főleg, ha 

az aktív tagokat vesszük számba. Volt, aki 
lelkesen belépett, aztán rájött, ez mégsem 
az ő világa. És sajnos olyan is, akinek a 
temetésén együtt álltunk. Tehát, kellené-
nek az új tagok, az utánpótlás. 

Technikai felszereltség nélkül nehéz a 
dolgunk. Ebből a szempontból az elmúlt 
év nagyon eredményes volt, hisz Füzes-
abony Önkormányzata jóvoltából pályá-
zati pénzt nyertünk el egy személygépko-
csi vásárlására. Az Országos-, és megyei 
Polgárőr Szövetség jóvoltából számítógé-
pet, nyomtatót és digitális fényképezőgé-
pet vásárolhattunk. 

A polgárőrök önként vállalt munkát 
végeznek, minden anyagi ellenszolgál-
tatás nélkül. Fizetségünk a megbecsü-
lés, a köszönet. Tudjuk, hogy ez az ön-
kéntes munka az utóbbi időben egyre ke-
vésbé vonzó időtöltés, de biztosan egyre 
nagyobb szükség van rá. Tesszük a dol-
gunkat, reméljük, sok füzesabonyi polgár 
megelégedésére, és a rossz akaratú embe-
rek keserűségére. Hisz legfontosabb fel-
adatunk a bűnmegelőzés, a jelenlét….

Csepregi Péter
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Hírek a Hétszínvirág Óvoda életéből
Egészség-hét a Hétszínvirág Óvodában

„Ha nem vagy rá hajlandó,
hogy változtass az életeden,
nem lehet rajtad segíteni.”
                           /Hippokratész/
Az Egészség Világnapjához illetve a 

Föld napjához kapcsolódóan (április 22) 
óvodánkban Egészség – hetet szervez-
tünk.

Igyekeztünk úgy megszervezni ezt a 
hetet, hogy mind a gyermekek – mind 
a szülők részesei lehessenek egy olyan 
program sorozatnak – amely átöleli az 
egészség fogalmát, sokszínűségét.  

Hétfőn, óvodánk csendjét szirénázó 
mentőautó verte fel – most nem beteghez 
jött, hanem az egészséges gyerekeknek 
segített abban, hogy megismerjék a men-
tősök munkáját, és annak fontosságát. Tü-
relmes „mentős bácsik” voltak segítsé-
günkre, akik minden kérdésünkre szíve-
sen választ adtak és lehetőséget biztosí-
tottak, hogy mindent kipróbáljanak a ki-

csik. A nézelődésnek egy telefonhívás és 
a mentő rádió vetett véget, hiszen sürgős 
esethez hívták őket. A gyerekek megértő-
en, integetve engedték útjára az ismét szi-
rénázó mentőt. 

A délelőtt egy kis zenés aerobikkal 
folytatódott.

Kedden alkalma nyílt minden óvodás-
nak arra, hogy közvetlenül is megismerje 
a méhek és a méhészek munkáját. A mé-
zet minden gyerek nagyon szereti, de ho-
gyan is kerül az aranyló nedű az üvegek-
be, csak nagyon kevesen tudják. A helyi 
Méhész – Egyesület jóvoltából autóbus�-
szal helyszíni megfigyelésre indultunk. A 
határban elhelyezett kaptárakat tekinthet-
tük meg Feri bácsival. Ez idő alatt az óvo-
dánkban maradt gyermekeknek Beni bá-
csi mutatott meg minden fontos eszközt, 
ami a méz előállításához szükséges, és 
természetesen a várva várt mézkóstolás 
sem maradhatott el. 

Jólesően kortyoltuk a hidegből beér-
kezve a kellemes ízű langyos gyógyteá-
kat, melyeket saját kezűleg készítettek el 
az ebben járatos óvó nénik „boszorkány-
konyhájukban”. A gyermekek megnéz-
hették a számukra is kedves virágokat, 
melyekkel olykor gyógyítani is lehet.

Szerdán a nagyok fogászatra mentek 
ismerkedni a fogorvos munkájával, vizs-
gálati eszközökkel. A korszerű és helyes 

fogápolásról kaptak tanácsot. Mint min-
denben itt is a megelőzés a legfontosabb. 
Fontos, hogy ne csak akkor ismerjék meg 
a fogászati rendelőt, amikor fájdalmas be-
avatkozásra kerülhet sor.

Az Életfa Környezetvédő Szövetség 
játékos foglalkozásán hasznos ismerete-
ket sajátítottak el a gyerekek – energiata-
karékosságról, környezettudatos életmód-
ról. 

A délelőtt zárásaként zenés aerobikkal 
Atkári Anita ismét jól megmozgatta az in-
tézménybe járó apróságokat.

Csütörtökön a helyes egészséges táp-
lálkozás projektjét tűztük ki célul. Közö-
sen készítettük el a finomabbnál – fino-
mabb zöldség és gyümölcssalátákat. Di-
daktikus játék 
formájában , 
érzékszerve-
ink segítségé-
vel felismer-
tük a zöldsé-

geket, gyümölcsöket /íz-
leltük, szagoltuk/.

Az aszalógépben már 
napok óta aszaltuk a fi-

nomságokat. A banán chips és az aszalt 
narancs volt a legnépszerűbb – de a bur-
gonya és répa chips is nagyon hamar el-
fogyott.

 Ezen a délelőttön a Zöld Szív csoport-
ból 3 fős csapat vett részt Kompolton a 
„Gyermekszívvel a természetért” verse-
nyen.

Pénteken az Egészség–hetet környe-
zetünk rendbetételével koronáztuk meg a 
Föld Napjához kapcsolódóan. 

Nagymamák, nagypapák, apukák, 
anyukák a gyerekekkel közösen tevé-
kenykedtek óvodánk körül. Volt, aki 
ásott, ültetett, a kerítést javította, a vad-
hajtásokat nyesegette, stb.

Már szerdán délután hatalmas konté-
ner érkezett óvodánk udvarára, amelybe 
rengeteg papír fért. A gyerekek már tu-
datosan gyűjtötték és ösztönözték szülei-
ket, hogy minél több papírt gyűjtsünk, hi-
szen ennek újrahasznosításával rengeteg 
fa életét menthetjük meg.

Minden délutánra igyekeztünk a szü-
lők érdeklődésének megfelelően olyan 
előadásokat szervezni, amelyek mind tes-
ti, mind lelki ill. táplálkozási, egészség-
ügyi kérdésekben is segítettek.

Hétfőn Dr. Albach Mariann gyermek-
orvos, a szülők által feltett kérdésekre 
adott választ. Kedden lehetőség nyílt az 
érdeklődőknek arra is, hogy az egészsé-

ges ivóvízről kapjanak átfogó informáci-
ót ennek keretében sor került a hozott víz-
minták bevizsgálására is. Döbbenetes volt 
az eredmény. Óvodánkban, több csopor-
tunkban használjuk a vízszűrő kancsót.  
Az előadás közben Adorján Gábor frissí-
tő masszázzsal kedveskedett az idelátoga-
tóknak. 

Szerdán testi – lelki felüdülést jelentett 
a jóga. Az aktív mozgás előtt a gyerme-
kek egy kirakós játékon keresztül válogat-
hatták szét az egészséges, ill. egészségte-
len ételeket és italokat egy táplálkozási 
szakember segítségével, majd szülőkkel 
együtt végezhették a jógagyakorlatokat. 
Majorosné Kosztolányi Gyöngyi és He-
gedűs Éva a foglalkozás befejezése után 

is szívesen adott élet-
mód tanácsokat a szü-
lők kérdéseire. An�-
nyira tetszett, hogy a 
szülők ott helyben el-
határozták, hogy sze-
retnék folytatni, nem-
csak a jógát, hanem a 
táplálkozásról és élet-
módbeli változások-
ról tartott tapasztalat-
cserét is. 

Csütörtökön Her-
man Ágnes pszicho-
lógus az iskolaérett-
ség témájában tartotta 

előadását, de az óvodára való lelki felké-
szültségről – régen „óvodaérettségről” is 
beszélt az érdeklődőknek. 

A program lezárásaként minden cso-
portban a szülők készítettek egy-egy tor-

tát, amellyel jutalmaztuk a papírgyűjtési 
aktivitást és a részvételt.

Köszönetünket fejezzük ki minden 
előadónak, résztvevőnek, akik önzetlen 
munkájukkal hozzájárultak a hét sikeré-
hez.
2012.Május 1.

A Füzesabony város által megrende-
zett május elsejei programokban nagy iz-
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galommal készült két óvodai csoportunk is, innen a Hétszínvirág 
óvodából. Még az időjárás is nekünk kedvezett, mert gyönyörű 
verőfényes napsütésben tölthettük el az egész napot. 

Délelőtt 10 órakor kezdődött a műsor, ahol elsőként a Hagyo-
mányőrző csoport, majd a Pillangó csoport mutathatta be tehet-
séges kis táncvariációját a város tisztelt polgárainak.

 Tettük ezt nagy örömmel, mivel készülni és előadni bizony 
nem kicsiny dolog, ilyen nagy közönség előtt, még egy felnőtt-
nek sem. Köszönjük a gyermekek szüleinek és nem utolsó sor-
ban a gyermekeknek a fellépésen való sikeres részvételt! 

A rendezvényen megjelenő, ábrázolni és díszíteni vágyó 
gyermekeket sátrukban várták az óvónénik a sok színes anyák 
napi ajándékötlettel, kézműves tevékenységgel.

 A gyerekek dekupázs technikával díszíthettek köveket, fűz-
hettek karkötőket, színes apró gyöngyökkel. Ajándék szíveket és 
virágokat, függő díszeket készíthettek, különböző technikákkal. 
Szebbnél-szebb alkotásokat vihettek haza maguknak és édes-
anyjuknak, a közelgő Anyák napjára!

A Pöttömke óvoda legnagyobb természeti ünnepe 

A Föld Napja

Környezettudatos 
nevelés

Füzesabony Város Önkormányzata 2009-ben nyújtott be 
LEADER pályázatot környezettudatos nevelést elősegítő ren-
dezvény megtartására. A rendezvényt 2012. április 23-án tar-
tottuk meg a Művelődési Házban. Mivel a környezettudatos-
ság egy életforma, úgy gondoltuk, több oldalról kell megköze-
lítenünk a célközönséget. Rajzpályázatot hirdettünk általános 
iskolásoknak, melyre szép számmal érkeztek alkotások. A be-
érkezett pályamunkákat a Művelődési Ház előterében, vala-
mint a nagyteremben lehet megtekinteni. Az alkotókat a gye-
reknapi rendezvényen díjazzuk.

Az iskolás korosztály mellett az óvodásokat is igyekez-
tünk megszólítani. Délelőtt a Harlekin Bábszínház előadásá-
ban A kis Ida virágai című darabot tekinthették meg az érdek-
lődő gyerekek. A napot környezetvédelmi vetélkedővel zártuk, 
melyre öt csapat jelentkezett. A vetélkedőn a tanulók játékos 
formában ismerkedhettek meg a környezetvédelem és a szelek-
tív hulladékgyűjtés főbb elveivel. A csapatoknak egy tárgyat 
kellett hozniuk, amit újrahasznosított anyagokból készített. 
Volt olyan csapat, amelyik taligát, jegyzettartót, fakanáltar-
tót készített. A ve-
télkedőt az egyet-
len alsós csapat, a 
Széchenyi István 
Általános Iskola 
Törpikék csapa-
ta nyerte. A részt-
vevők az ajándék-
tárgyakon kívül 
hasznosítható tu-
dással és egy új-
fajta életszemlé-
lettel lettek gazda-
gabbak. A rendez-
vény megtartásá-
ban köszönjük szépen az ÁNTSZ munkatársainak, Mészáros 
Évának és Polacsek Annának, valamint az Életfa Környezet-
védő Szövetségnek. 

Poczok Tímea

Hagyományainkhoz 
híven került megren-
dezésre a Föld napi 
rendezvény sorozat, 
2012 április16-tól – 
20-ig. Célunk: a kör-
nyezettudatos szem-
léletformálás. Fel-
adatunk: befogadóvá 
tenni a 3-6 éves gye-
rekeinket a természet 
szeretetére, megóvá-
sára, a  környezettu-
datos életre.

Programunk meg-
valósításában nagy 
segítséget nyújtottak 
a szülők, a gyerekek, 
a Kertbarát–Kör civil 
szervezet tagjai. Eb-
ben az évben egy hetes programot tervez-
tünk.

Hétfőn hazaküldtük a szórólapokat, 
melyek tájékoztatást nyújtottak a hét ese-
ményeiről. Előkészítettük az eszközöket, 
az óvoda udvarának szépítéséhez, virágo-
sításához.

Kedden a nagycsoportos gyerekek ellá-
togattak a Remondis tiszafüredi Hulladék 
feldolgozó telephelyére. Itt bepillantást 
nyerhettünk, hogy a dolgozók hogyan vá-

a kompolti óvoda által szervezett Környe-
zetvédelmi vetélkedőn.

Pénteken a Föld Napján „legyen rajtad 
zöld” felhívással a gyerekek gyalog, ke-
rékpárral, vagy rollerrel, zöld ruhában jöt-
tek az óvodába.

A növényekről, állatokról, a földről 
gyűjtött képekből készült tablók díszítet-
ték az óvoda falát.

Délelőtt, játékos ügyességi vetélke-
dő tette izgalmassá, és színesítette a nap 
programját. Jó érzéssel fogadtuk, hogy a 
lebonyolításban a szülők aktívan és szere-
tettel vettek részt.

A program sorozat bezárásaként a gye-
rekek a Kert barát Kör tagjaival közösen 
ültették el az ajándékba kapott barka fűz-
fát, ami mellett elhaladva, mindig vissza-
emlékezünk erre a tartalmas, szép, napra. 
A sok-sok játék és munka után szívesen 
fogyasztották a ZÖLD BÜFÉ falatkáit, és 
a limonádét.

Ez úton szeretnénk megköszönni min-
denkinek a segítségét, akik a programok 
megvalósításában aktívan közreműködtek.  

Tóbi Jánosné és Kovácsné Sári Enikő óvoda-
pedagógusok

logatják szét a hulladékot, hogyan dolgoz-
zák fel, préselik bálákba, és hol tárolják.

 Szelektív hulladékgyűjtőket kapott az 
óvoda. Szeretnénk, ha természetessé vál-
na a gyerekeknek a „mit  hová, és mit 
hová ne dobjak.” 

Szerdán reggel minden óvodás egy-
nyári virággal, és dísznövényekkel érke-
zett az óvodába. A délelőtt folyamán az 
Élet fától a VÖRÖSBEGY csoport itera-
tív játékkal mutatta be az Öko-ház beren-

dezését a gyerekek bevoná-
sával. A családi munkadél-
után keretében a gyerekek, a 
szülők, a Kertbarát Kör tag-
jai és a dolgozók együtt szé-
pítették, parkosították, virá-
gosították az óvoda udvarát. 
Részt vettek a játékeszközök 
karbantartásában, javításá-
ban, festésében.

A nagy közös munka után 
mindenki jó ízűen elfogyasz-
totta a paprikás krumplit, ki-
ürült az Öko-kondér.

Csütörtökön az óvoda csa-
pata eredményesen szerepelt 

2012. MÁJUS
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Családi majális

Anyák napja
Füzesabony Város Önkormányzata civil kezde-
ményezésre első ízben szervezett városi anyák 
napi ünnepséget. A meghitt hangulatú ünnepségre 
május 4-én, pénteken került sor. A lebonyolítás-
ban részt vett a Széchenyi István Általános Iskola 
énekkara, a Teleki Blanka Általános Iskola ének-
kara, a Rozmaring Nyugdíjasklub dalosköre, Sike 
Károlyné, valamint a Cantando Kamarakórus. A 
különböző kórusművek alatt a háttérben képeket 
láthattunk az anya-gyermek kapcsolatról, vala-
mint gyerekrajzokat figyelhettünk meg. A gyere-
kekből álló kórus külön koreográfiára vonult be, 
hiszen egy virágot rajzoltak ki lépteikkel. Az egy-
órás műsor alatt Haydn és Mozart dallamai is fel-
csendültek. Az érkező édesanyák, nagymamák 
egy-egy kézzel készített mézeskalács szívet kap-
tak ajándékba. Az ünnepségen résztvevő anyuká-
kat Sipos Attila alpolgármester köszöntötte.

Poczok Tímea

Családi majálisunkat szikrázó napsütés-
ben tartottuk meg. A Sportpálya krepp 
papírokkal díszített fái várták a kiérke-
ző vendégeket. Az idén 6. alkalommal 
meghirdetett főzőversenynek is nagy si-
kere volt, hiszen öt csapat nevezett: 
Boroskóla, Rádió 33, Vidám Fiúk, vala-
mint a Füzesabonyi Fidesz Csoport két 
csapata. A csapatok különböző finom éte-
lekkel készült, hiszen a zsűri kós-
tolhatott pincepörköltet, babgulyás, 
vörösboros gidapörköltet és marha-
lábszárat is. Minden csapat okleve-
let és ajándék könyvet vehetett át. 
Legjobbnak a Rádió 33 főztje bizo-
nyult, őket a Fidesz egyik csapata, 
majd a Boroskóla követte. Köszön-
jük a nevező csapatoknak a részvé-
telt és mindenkinek csak annyit tu-
dunk üzenni, hogy jövőre még töb-
bet és jobbat főzzenek!

A napot nem csak főzőversen�-
nyel, hanem sportvetélkedőkkel is 
színesítettük. A foci és teniszverse-
nyekre sokan jelentkeztek. A kiérke-
ző gyerekeket ezek mellett ugrálóvár 
és játszóház várta.

A napot a Hétszínvirág és Pöttömke 
Óvoda csoportjainak fellépése nyitotta 
meg, akiket a színpadon a Kaláris Egye-
sület követett. A délelőttöt a Széchenyi 
István Általános Iskola és a Teleki Blanka 
Általános Iskola diákjainak műsora zárta.

A délutánt tűzoltósági bemutatóval, has-
tánc és zumba bemutatóval folytattuk. Az 
érdeklődők megtekinthették a Zoltán Erica 

Dance School 
bemutatóját, va-
lamint az Alap-
fokú Művészeti 
Iskola növendé-
keit is. 

A Kyokushin Karate bemutató és a 
kutyásbemutató és sok érdeklődőt von-
zott.

Úgy gondoljuk, mindennél fontosabb 
a feltörekvő tehetségek támogatása, ezért 
szeretnénk helyet biztosítani fiataloknak, 
zenekaroknak, hogy megmutathassák ma-
gukat. Most a Black Beat formációval is-
merkedhettek meg a kilátogatók, akik kü-
lönböző rockfeldolgozásokat játszottak. 
A retró jegyében a napot az Abba Feeling 
fellépése zárta. 

Füzesabony Város Önkormányza-
ta nevében köszönjük valamennyi segí-
tőnk, közreműködőnk áldozatos munká-
ját! Számítunk rájuk a jövőben is!

Poczok Tímea
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Könyvtári hírek

Széchenyi István Általános 
Iskola eseményei

Az elmúlt két hónap eseményei. 
Helyi alkotóink programsorozatunkban 3. 
alkalommal mutattuk be Füzesabony ifjú 
tehetségeit. Ez alkalommal 2012. március 
24-én  Varga Nikolett, Varga Viktória és 
Varga Dániel munkáit. „ A modern stílu-
sok és a fantasztikum „ című kiállítás ke-
retében. Az érdeklődők két hétig tekint-
hették meg  az alkotásokat. 

 A programsorozat 4. alkalmával 2012. 
április 11-től április 27-ig  Berkes Anna 
EKF mesterszakos hallgató  „ Életképek „ 
című képzőművészeti kiállítása volt meg-
tekinthető.

A „ Márai Kaleidoszkóp „kiválasztott 
könyvek olvasókkal történő megismer-
tetésére és más 
irodalmi prog-
ramok, valamint 
író-olvasó talál-
kozók támogatá-
sára Heves me-
gye  könyvtárai-
ban című pályá-
zat keretén be-
lül láthattuk ven-
dégül  könyv-
tárunkban Var-
ró Dániel köl-
tőt, műfordítót.Varró Dániel nevét a Túl 
a Maszat – hegyen c. verses meseregénye 
tette ismertté és népszerűvé a gyerekek 
körében, ezért is voltak túlnyomórészt ők 
kíváncsiak a költőre. A mű 2003-ban je-
lent meg, és 2004-ben az Év Gyermek-
könyve címet nyerte el. Igazi népszerű-

séget a báb – musical változata hozta el 
számára, de sokan látták az élőszereplős 
feldolgozását is 2010-ben a Pesti színház 
előadásában. Egerben pedig a Forrás Sza-
badidőközpontban láthatta a kedves kö-
zönség. 

A Nők Lapjából tudjuk, hogy Varró 
Dánielnek van egy kisfia akinek gondozá-
sában aktívan részt vesz és ennek hatásá-
ra írta meg korszerű mondókás könyvét, „ 
Akinek a lába hatos” címmel. 

Fiataloknak szánt kötete a Szívdesszert. 
Ebben a szív rejtelmeivel foglalkozik, be-
mutatva a szerelem külső és belső helyszí-
neit. A strandot, a libegőt, a kapualjakat és 
a mozit, melyekhez valamilyen érzelmi ál-

lapotot kapcsol: az 
első szerelmet, csaló-
dást, boldogságot, fél-
tékenységet, vagy ke-
serűséget. Főleg rövid 
sms szövegeket vagy 
poénos gondolatokat 
tartalmaz a kötet. 

A költő nálunk fel-
olvasott ebből a kö-
tetből, amelynek ha-
tására a közönségünk 
jót derült a humoros 

versikéken. 
Az író–olvasó találkozó alkalmával 

dedikálta a Városi Könyvtárban megtalál-
ható könyveit, és ajánlotta a kedves olva-
sók számára.  

A Füzesabonyi Szent Flórián Tűzoltó 
Egyesület  2012-es Ifjúsági Programja ke-

retében rajzversenyt hirdetett „ Tűzoltó „ 
címmel általános iskolás gyerekek részé-
re. A verseny témája:

- Tűz vagy Katasztrófavédelem
- Tűzoltóság 
A rajzokat a Könyvtár ablakain lehe-

tett megtekinteni. A közönségdíjas rajzra 
a facebook-on lehetett szavazni. Közön-
ségdíjas: Csaba Petra 

Felső tagozat: I. helyezett: Kovács Be-
áta; II. helyezett: Márton Dominika; III. 
helyezett: Bóné Károly

Alsó tagozat:  I. helyezett: Király Kata; 
II. helyezett:  Kocsis Bogi; III. helyezett: 
Kocsis Eszter  lett.

A díjak átadására 2012. május 04-én, 
Flórián napon, a tűzoltók védőszentjé-

nek napján ünnepélyes keretek között ke-
rült sor.

 A gyerekek értékes könyv- és tárgyju-
talomban részesültek.  Gratulálunk a fel-
készítő nevelőknek és a tehetséges gyer-
mekeknek. 

Skorcze Flóriánné könyvtárigazgató

Alsó tagozatos munkaközösség tavaszi 
tevékenysége

Fogadó órák: 2012.03.26. és 04.23.
Színházlátogatás egri Gárdonyi Géza 

előadásaira: Ludas Mátyás, A fából fara-
gott királyfi

Március 22.  A Víz Világnapja-kiállítás
Április 11. Költészet Napja-kiállítás a 

költők köteteiből.
Az 1.b osztály a Városi Könyvtárban 

volt könyvtári órán.
A Föld Napja alkalmából az alsó ta-

gozatos csapat a Városi vetélkedő 1. he-
lyezését nyerte el. Tagjai: Módos Viktó-
ria, Kovács Zsombor, Rézműves Martina, 
Bukta Szimonetta.

Április 25. Az alsós munkaközösség a 
Föld Napja alkalmából játékos vetélkedőt 
szervezett a kistérség alsó tagozatos diák-
jai részére. Az 1. helyezést a városi versenyt 
is megnyerő csapatunk szerezte meg: Zöld 
Törpök. Köszönjük a felkészítő nevelők-
nek, a zsűrinek a lelkiismeretes munkáját. 

A Madártani Intézet 5 db madáretetőt 
helyezett el iskolánk fáira.

Április 23-án a LEADER Program ke-
retében „Óvd a környezetet, hogy legyen 
hol élned” c. projekt programjára készül-
tünk. A Kis Ida virágai c. előadást tekint-
tettük meg a Művelődési Házban.

Április 25-én megrendezésre került a 
II. Közoktatási Fórum. A köszöntő után 
előadásokra került sor, ahol ízelítőt kap-
tunk a Közoktatási Törvényről, az agres�-
sziókezelés a közoktatási intézmények-
ben, az elektronikus naplóról,  a tehetség-
gondozásról és felzárkóztatásról. Az elő-
adások után szekcióüléseken vettek részt 
az érdeklődők.

Május 6-án iskolánkban a iskolánkban 
a „ Fess magadnak olajképet!” c. készség-
fejlesztő gyerekprogramon vettünk részt 
osztályonként. A programot Maász Imre 
a Varázsecset gyermekprogram vezetője 
tartotta.

Május első vasárnapja Anyák Napja. 
Az alsós osztályok szép, meghitt műsor-
ral, virággal, ajándékokkal készültek.

Május, június hónapban kerül sor a ta-
nulmányi kirándulásokra.

A 4. osztályos tanulók az OKÉV mé-
résre készülnek.

Eredményeink: A Víz Világnapja al-
kalmából rendezett rajzversenyen több ta-
nulónk nyert.

A kompolti matematika versenyen 
csapatunk a 4. helyet érte el. Tóth Mar-
cell (1.b) 5. helyezést, Szabó Kinga (2.a) 
1. helyezést,  Bocsi Zoltán (3.a) 1. helye-
zést ért el.

A Nyelvész Verseny megyei fordulójá-
ba ketten jutottak be Szabó Kinga 2.a osz-
tályos és Bukta Szimonetta 3.b osztályos 
tanuló, aki az V. helyezést érte el.

A Derecske Alma az iskolai gyümölcs-
programban résztvevő iskolákban rajz-
pályázatot hírdettek, melyben a 2.osztá-
lyos kategóriában 1. helyezést ért el Ha-
lász Anna, 2. helyezést Mlinkó Léna, 3. 
helyezést Orsó Adrián 2.a osztályos tanu-
lók. Különdíjat kapott az iskola, egy De-
recske Almás faliórát.	

Az alsó tagozat 2. 3. és 4. évfolyamo-
sainak helyesírási és matematika háziver-
senyt rendeztünk. Mindkettő iránt nagy 
volt az érdeklődés, sok kisdiák mérhet-
te össze tudását.  Évfolyamonként az első 
három helyezettet könyvjutalomban ré-
szesítettük. Erre anyagi támogatást a Fü-
zesabonyi Széchenyi Alapítványtól kap-
tunk, melyet ezúton is megköszönünk.

2012. MÁJUS
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A dobogósok a következő tanulók let-
tek:

Helyesírás: 2. évfolyam: I. Szabó Kin-
ga, II. Bozsik Hilda, III. Nagy Dóra. 
3. évfolyam: I. Bocsi Zoltán, II. Bukta 
Szimonetta, III. Csuhai Flóra. 	 4. év-
folyam: I. Tóth Krisztina, II. Gál Dániel, 
III. Lányi Nikoletta.

Matematika: 2. évfolyam: I. Zug Gá-
bor, II. Szabó Kinga, III. Nagy Dóra. 3. 
évfolyam: I. Bocsi Zoltán, II. Radócz 
Ákos, III. Bukta Szimonetta. 4. évfolyam: 
I. Hanuszka Richárd, II. Tóth Krisztina, 
II. Módos Viktória.

Gratulálunk nekik! (Jacsó Emilné és 
Tóth Tünde, a versenyek szervezői.)

Köszönetet mondunk a Kistérségi Kör-
nyezetvédelmi, valamint Informatika Ver-
senyeinkhez nyújtott kiemelkedő támo-
gatásért a következőknek: Füzesabonyi 
Gyermekek Tanulását és Nyelvtanulását 
Segítő Alapítvány, Duropack-Starpack 
Kft., Kormányhivatal  Füzesabonyi Nép-
egészségügyi Intézet, Reál Mátyás ABC- 
Sári Csaba, Irka-firka írószer- Tóthné Ve-
res Ágnes, Dr. Szűcs Attiláné

Telekes Lászlóné 
Munkaközösség vezető

A felsős munkaközösség tavaszi tevé-
kenysége

Március végén a hagyományoknak 
megfelelően idén is Kisújszállás rendezte 
meg a „Kazinczy Szép Magyar Beszéd” 
országos döntőjét. A háromnapos rendez-
vényről Toldi Eszter 8.b osztályos tanu-
ló „Kiemelt Bronz fokozattal” tért haza.

A „Víz Világnapja” alkalmából isko-
lánk aulájában plakátkiállítást rendez-
tünk.

A Föld Napját is megünnepeltük. 2 
délután versenyezhettek diákjaink iskolai 
szervezésű programokon. Az osztályokat 
1-1 csapat képviselte. Eredmények: Felső 
tagozat: Baksa Dorina, Gál Lili, Hidvégi 
László, Molnár Péter (7.a) 1. hely, vala-
mint Nagy Zsófia, Sárközi Daniella, Kiss 
Mátyás (8.a) 1. hely. Alsó tagozat: Eper-
jesi Zsófia, Dénes Szabolcs, Tóth Marcell 
(1.b) 1. hely és Bánik Bianka, Nagy Dóra, 
Kovács Erik (2.b) 1. hely.

Az országos angol nyelvi verseny is-
kolai fordulója után Baksa Dorina és 
Kiss Mátyás dolgozatát továbbíthattuk az 
Egerben megrendezésre kerülő megyei 
döntőre.

A London Bridge elnevezésű országos 
angol nyelvi versenyen Mag Attila 6.a 
osztályos tanuló országos 9. helyezést ért 
el, 275 versenyző közül.

Egerben rendezték meg a Simonyi Zsig-
mond megyei helyesírási versenyt,melyen 
a következő tanulóink vettek részt: He-
gedűs Médea, Baksa Dorina, Sárközi 
Daniella

Április 20-án került megrendezésre 
Hevesen a Kölcsey Ferenc Megyei Nyel-
vi Verseny, melyen anyanyelvből, angol 
és német nyelvből mérték össze tudásu-
kat a tanulók. Iskolánk diákjai szép ered-
ményeket értek el. Hegedűs Médea (5.a) 
2. hely, Baksa Dorina (7.a) anyanyelv 8. 
hely, Sárközi Daniella (8.a) 10. hely, Kiss 

Mátyás (8.a) angol nyelv 4.hely, Hidvégi 
László (7.a) 3. hely, Toldi Eszter (8.b) 3. 
hely, Hudák Bianka (8.b) német nyelv 6. 
hely.

A VIKF Széchenyi István Általános Is-
kola által 2012. április 12-én szervezett 
Kistérségi Informatika Versenyre össze-
sen hét csapat jelentkezett. Iskolánk ta-
nulói 3. helyezést értek el. A csapat tag-
jai: Nagy Szabolcs, Szabó Eszter, Szabó 
Krisztián.

Iskolánk 4. alkalommal szervezett tör-
ténelmi versenyt a kistérség felső tago-
zatos tanulói számára. A 16 jelentke-
zett csapatból a május 4-i szóbeli dön-
tőbe az írásbeli fordulót legjobban tel-
jesítő 9 csapat jutott. Kompolt-Nagyút, 

Mezőtárkány, Kömlő, Szihalom, és a he-
lyi 2 általános iskola 4 fős csapatai mér-
hették össze tudásukat. Az első helyezést 

Kompolt-Nagyút csapata szerezte meg 
a nagyon szoros mezőnyben. 2 csapattal 
vettünk részt ezen a versenyen. Dicséret 
illeti a következő diákjainkat:	 G á l 
Evelin, Simon Petra, Szabó Eszter, Sza-
bó Janka (6.a) 2. hely, valamint Iván Fru-
zsina, Gál Bence, Mészáros Márk, Mol-
nár Péter (7.a) 4. hely.

A csapatok előzetes feladat alapján ké-
peket készítettek, munkáikból kiállítást 
rendeztünk.

A május 4-i anyák napi városi rendez-
vényen fellépett iskolánk énekkara. Az 
ünnepi műsorban Toldi Eszter 8.b osztá-
lyos tanuló is közreműködött.

Az Országos Közlekedés Ismereti Ta-
nulmányi Verseny országos döntőjének 
4.osztályos kategóriájában Halász Sza-
bolcs 4.a osztályos tanuló, 8.osztályos ka-
tegóriájában Péter Attila 8.b osztályos ta-
nuló ügyességi kategóriában országos 1. 
helyezést értek el.

Az Országos Közlekedésre Nevelés 
Verseny megyei döntőjében 3.osztályos 
kategóriában Bukta Szimonetta 3.b osz-
tályos tanuló, valamint 7.osztályos ka-
tegóriában Asztalos Bálint 7.a osztályos 
tanuló megyei 1. helyezést ért el. Bukta 
Szimonetta bejutott a Szeghalmon meg-
rendezésre kerülő országos döntőbe.

A kerékpáros iskola kupa országos 
versenyének megyei döntőjén Péter At-
tila 8.b osztályos tanuló 1., Asztalos Bá-
lint 7.a osztályos tanuló 2., Imre Gábor 
8.b osztályos tanuló 3. helyezést ért el. Is-
kolánk csapata a megyei 2. helyen vég-
zett. Péter Attila egyéniben bejutott az or-
szágos döntőbe, mely május 30-tól június 
1-ig Egerben kerül megrendezésre.

Meteorológiai állomás: Iskolánkban 
felszerelésre került egy professzionális 
meteorológiai berendezés, mellyel a leg-
fontosabb időjárási paraméterek mérését 
el tudjuk végezni. Az adatok számítógé-
pen kiértékelésre kerülnek, és felhasznál-
juk őket a természettudományos tantár-
gyak, szakkörök oktatásához, a tehetség-

gondozáshoz. Az eszköz beszerzéséhez 
az anyagi forrásokat a Füzesabonyi Gye-
rekek Tanulását és Nyelvtanulását Segí-
tő Alapítvány biztosította, melyet szívből 
köszönünk.

Lőrinczné Antal Judit 
Munkaközösség vezető
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Hírek a Teleki háza tájáról
2012. március-április
Alsó tagozat

A második félév a versenyek jegyében 
zajlik. A „Játékos Sportvetélkedő” terüle-
ti fordulóján öt csapat közül 3. helyezést 
értünk el.

Jelenleg is folynak a tantárgyi házi 
versenyek. Matematikából továbbju-
tott a megyei fordulóra Végh Csege, Ka-
sza Ferenc 1., Sipos Gréta, Kis Vivien 
2., Hidvégi Zita, Kovács Petra 3., Lóczi 
Boglárka, Orsós Odett 4. osztályos tanu-
lók, akik sikeresen helyt álltak a megmé-
rettetésen.

Környezetismeretből a 3-4. évfolyam 
győztesei részt vesznek a VIKF Széche-
nyi István Általános Iskola által a Föld 
Napja alkalmából rendezett vetélkedőn. 
Versenyzőink: Kovács Boglárka, Kovács 
Petra, Elek Réka és Orsós Odett.

Április 27-én Kálban rendezték a han-
gos olvasási versenyt, melyre az iskolai 
forduló után bejutott Hevesi Zsolt, Szabó 
Dorina 2., Mészáros Réka,Bárdos Botond 
3., Maraszin Marcell, Orsós Odett 4. osz-
tályos tanulók. 

Májusban tartjuk az 1-2. évfolyam ré-
szére környezetismeret, magyar nyelv és 
szépírás tantárgyakból a házi versenyeket.

Szervező- és lebonyolító munkájukért 
köszönet az alsó tagozatos munkaközös-
ség tagjainak.                                    

Természetismereti Verseny
A kiskörei Vásárhelyi Pál Általános Is-

kola és Tarnaszentmiklósi Tagiskola eb-
ben a tanévben is meghirdette Heves me-
gye 4. osztályos tanulói részére a három-
fordulós levelezős Megyei Természetis-
mereti Versenyt, melyen 30 csapat vett 
részt. Iskolánkból mindkét 4. osztályból 
2-2 csapat nevezett be Tóthné Kiss Zsu-
zsanna és Mészárosné Csepregi Andrea 
irányításával. A vetélkedő témája a Tisza 
folyó, a Tisza-tó és Vásárhelyi Pál élete 
és munkássága volt. Két 4. b osztályos 
csapatunk bejutott a döntőbe, melyet a 
KÖTIVIZIG Kiskörei Szakaszmérnökség 
épületében rendeztek meg. A végső meg-
mérettetésben tudásukról, növények, ál-
latok jellemzéséről illetve madárhangok 
felismeréséről adtak számot. Zárásul ti-
szai népdalokat énekeltek.

Szitakötők nevezetű csapatunk -Iván 
Dávid, Lóczi Boglárka, Tóth Viktória -5. 
helyezést, a Tündérrózsák -Domán Zsó-
fia, Elek Réka, Orsós Odett - az első he-
lyezést szerezték meg. A díjakat Szabó 
Róbert, a Heves Megyei Közgyűlés elnö-
ke adta át.

Mesefalók a döntőben
Az Országos Mesevetélkedőre hat 

osztályból tíz csapattal neveztünk. A ve-
télkedő 6 fordulóból állt, melyek közül 
az első és második fordulót itt, az isko-
lában rendeztük meg a kiküldött felada-
tok alapján. Öt csapatunk jutott tovább 
a megyei vetélkedőbe, a 4. a-ból Tóthné 
Kiss Zsuzsanna vezetésével, a  4. b-ből 
Mészárosné Csepregi Andrea irányításá-

val, a 3. a-ból két csapat, melynek felké-
szítő tanára Nagy Istvánné volt, valamint 
a 2. b-ből egy csapat, melyet Farkas Ju-
dit készített fel. A területi forduló után a 
4. a-sok és 2. b-sek csapata jutott tovább a 
megyei elődöntőbe. 

A 2. b osztályos „Boszorkák” egyet-
len másodikos csapatként ügyesen helyt-
álltak az elődöntőben, ahol már 16 mesét 
kellett ismerniük. Dicséret illeti Besenyei 
Vivient, Gyenes Martinát, Kis Vivient és 
Mohácsi Patríciát. Köszönet a szülőknek 
és Farkas Judit tanító néninek a felkészü-
lés során nyújtott segítőkészségükért.

A 4. a osztályos”Mesefalók”  nagy-
szerűen vették az akadályokat, a 3.helyet 
szerezték meg, s kerültek a megyei dön-
tőbe. Ebben a fordulóban már 20 mesével 
játszottak, melyeket szinte kívülről kel-
lett ismerniük, hogy tudjanak válaszol-
ni az összetett, komoly összefüggéslátást 
igénylő feladatokra. A döntőben a 12. he-
lyen végeztek. A csapat tagjai, Nagy Ve-
ronika, Szeredi Dávid, Szklenár Norbert 
és Végh Lolita, felkészítőjük Tóthné Kiss 
Zsuzsanna tanító 
néni volt. 

Az eredményhir-
detés után kicsit el-
keseredettek voltak 
a gyerekek, mert 
ennél jobb ered-
ményre számítot-
tak. Szerintem nincs 
okuk szomorkodni, 
hiszen nagyon szo-
ros, erős mezőny-
ben, 130 csapat-
ból lettek tizenket-
tedikek. Úgy gon-
dolom, hogy a csa-
pat tagjai méltókép-
pen teljesítettek a 
választott, „Mesefa-
lók” névhez méltó-

an, hiszen ahhoz, hogy így szerepeljenek, 
valóban „falniuk”, azaz pontosan ismer-
niük kellett a megadott meséket.

Büszke vagyok rájuk, hiszen kitartó 
munkájukkal, felkészültségükkel öregbí-
tették iskolánk hírnevét. Mi is köszönetet 
mondunk azoknak a szülőknek, akik se-
gítették munkánkat, és velünk együtt iz-
gulták végig az egri fordulók megméret-
tetéseit. 

Feljegyezték: Farkas Judit és  
Tóthné Kiss Zsuzsanna tanító nénik

Nyelvi verseny
Április 11-én rendeztük meg iskolánk-

ban a magyar nyelvi verseny iskolai for-
dulóját a 3. és 4. osztályos tanulók szá-
mára. A feladatlap 2 részből, egy nyelvta-
ni ismereteket illetve helyesírást mérő fel-
adatsorból, és egy tollbamondásból állt. A 
versenyen 27 tanuló mérte össze tudását. 
A legeredményesebben teljesítő 10 tanuló 
képviselte iskolánkat Hevesen, a Kölcsey 
Ferenc Nyelvi Verseny megyei forduló-
ján április 20-án. Ők a következők voltak; 
Bárdos Botond, Dobozy Dániel, Kovács 
Petra, Mészáros Réka, Végh Olívia a 3. 
osztályból, Lóczi Boglárka, Orsós Odett, 
Kellei Luca, Végh Lolita, Szklenár Nor-
bert a negyedikesek képviseletében.

Mindannyian izgalommal vártuk a má-
jus 5-i verseny eredményhirdetését.

Írta: Tóthné Kiss Zsuzsanna tanító néni
Informatikai vetélkedő
A diákönkormányzat tavasszal is meg-

rendezte az informatika vetélkedőt, me-
lyen a következő eredmények születtek: 
I.helyezett: 7.a, II. helyezett: 8.a, III. he-
lyezett: 5.b  fiú csapata. Ezúton is gratulá-
lunk minden csapatnak.

Április 4-én rendezte meg a diákön-
kormányzat a KI MIT TUD? kulturá-
lis vetélkedőt. Hagyományainkhoz híven 
az alábbi kategóriákban mérhették össze 
tudásukat tanulóink: vers, mese, jelenet, 
ének-zene, tánc. A héttagú zsűrinek nehéz 
dolga akadt a helyezések kiosztásánál, hi-
szen színvonalas produkciókkal készültek 
a gyerekek és az őket segítő pedagógusok 
és szülők.

Vers kategória: I. helyezett: Valent 
Szonja (2.a), II.	 helyezett: Hidvégi 
Ádám (1.b), III.	 helyezett holtverseny-
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ben: Csepregi Orsolya (5.a) és Pásztor 
László (1.b).

Ének-zene kategória: I.	helyezett: Va-
lahol Magyarországon  című zenés fel-
dolgozás (Bodnár Nóra, Kis Vivien, 
Mohácsi Patrícia, Valent Szonja, Kovács 
Petra, Orsós Odett, Végh Olívia, Végh 
Lolita, Csepregi Orsolya, Bartók Blanka 
Bettina, Kovács Beáta Adrienn, Kovács 
Dominik József, Homonnai Nikoletta), II. 
helyezett  holtversenyben: Kovács Petra 
(3.b) és Hidvégi Zita (3.a), III. helyezett 
holtversenyben: Orsós Odett (4.b) és Bódi 
Panna (2.b).

Jelenet kategória: I. helyezett: 6.b, II. 
helyezett: 2.a, III. helyezett: 7.a (Angyal 
Patrik és Godena Dominik).

Tánc kategória: I. helyezett: 4.a, II. he-
lyezett: 8.a, III. helyezett: 5.a

Különdíj: Verses-mese kategória: 
Bodnár Nóra (2.a). Az oklevelek kiosztá-
sa után került sor a „Nőnapi kupa” ered-
ményhirdetésére. Felső tagozatban a lá-
nyok kézilabdáztak, az alsó tagozatosok 
kidobóztak.

Eredmények: Felső tagozat: I. helye-
zett: 6.b, II. helyezett: 8.b, III. helyezett: 
8.a. Legjobb játékos: Nagy Dóra (8.b), 
legjobb kapus: Vígh Andrea (8.b), gólki-
rálynő: Vermes Anett (6.b).

Alsó tagozat: I. helyezett: 4.a, II. he-
lyezett: 3.a, III. helyezett: 4.b. Legjobb 
játékosok: Kiss Ivett (1.b), Bódi Pan-
na (2.b), Végh Olívia (3.a), Végh Lolita 
(4.a). Köszönet a lebonyolítást segítő ta-

nító néniknek, és Birincsik József testne-
velő tanár úrnak.

Szépkiejtési verseny
Február 7-én harmadik alkalommal 

rendezhette meg iskolánk a területi Ka-
zinczy Ferencről elnevezett szép magyar 
beszéd versenyt. Ebben az évben is sok 
iskolából érkeztek hozzánk versenyzők, 
22 tanulót fogadtunk a Szabadság úton. 
A tanulók két korcsoportban mérték össze 
tudásukat, először a szabadon választott 
szöveget olvasták fel a szakértő zsűritag-
ok előtt, majd a kötelező szöveget igye-
keztek minél élvezhetőbben és pontosab-
ban előadni.

A szabadon választott szövegek na-
gyon változatosak voltak, szépirodalmi 
mű részletétől, nyelvi szövegen át, isme-
retterjesztő olvasmányig mindent hallhat-
tunk a diákok tolmácsolásában.

A zsűri tagjai - Tatár Gabi és Soós Di-
ána művésznők, az egri Pinceszínház tag-
jai, Rauszné Urhegyi Aranka, Bíró Mária, 
Eperjesi Lászlóné és Kun Andrea tanár-
nők – hosszasan tanácskoztak, mire meg 
tudták hozni a döntést, ki kapja a Péchy 
Blanka emléklapot az 5-6. osztályosok 
közül, illetve ki menjen az országos ver-
senyre a 7-8. osztályos korosztályból.

Péchy Blanka emléklapot ebben a tan-
évben Kassai Julianna, a maklári I. Ist-
ván Általános Iskola tanulója kapott, a te-
rületet az országos versenyen pedig Toldi 
Eszter, a VIKF Széchenyi István Általá-
nos Iskola diákja képviseli.

Az országos történelem szaktárgyi 
verseny megyei fordulóján iskolánkat 
Maraszin Dalma 8. a és Gulyás Gyula 8. b 
osztályos tanulók képviselték, ahol ered-
ményesen szerepeltek.

Szépíró verseny
A Sajátos Nevelési Igényű Tehetsége-

ket Segítő Tanács és a Heves Megyei Ön-
kormányzat Pedagógiai Szakmai és Köz-
művelődési Szolgáltató Intézménye or-
szágos szépíró versenyt hirdetett sajátos 
nevelési igényű tanulók számára. Isko-
lánkból 10 tanuló indult a helyi fordulón, 
ahol egy 40 soros szöveget kellett hibátla-
nul és gondosan lemásolni. Hárman jutot-
tak be a megyei fordulóba, amit Egerben 
az 2. számú gyakorló iskolában tartottak 
márciusban. Iskolánkból Németh Liliána 
6., Glonczi Bianka 7. és Bangó Alexand-
ra 8.osztályos tanuló szerepelt sikeresen. 
Gratulálunk nekik!

Gyuráki Katalin
Sportsikerek
Kovács Réka 5. osztályos tanulónk 

2. helyezést ért el az Országos Kötélug-
ró Bajnokságon, így továbbjutott a Flori-
dában megrendezendő világbajnokságra. 
Gratulálunk a szép eredményhez és sok 
sikert kívánunk a továbbiakban.

Felhívás
A Füzesabonyi Teleki Blanka Általános 
Iskoláért és Tanulóiért Alapítvány eb-
ben a naptári évben is szívesen fogadja a 
kedves füzesabonyiak adójának 1%-át. 
A felajánlásról a személyi jövedelem-
adó bevalláskor kell nyilatkozni, s en-
nek ideje lassan eljön.

Mindazok, akik iskolánk alapítvá-
nyát szeretnék előnyben részesíteni, 
nyilatkozatot iskolánk titkárságán kap-
hatnak. Előre is köszönjük felajánlásu-
kat, amivel tanulóink környezetét igyek-
szünk szebbé tenni, illetve továbbra is 
támogatjuk az iskolai táborokat, a diák-
önkormányzatot.

Újabb szakmai siker a 
Remenyikben!

A Szakma Sztár fesztivál keretében 2012 április 11-13. között került megrendezésre 
a Hungexpo területén az EuroSkills 2012 válogató versenye, az Office ICT team ka-
tegóriában, amelynek legfőbb tétje az volt, hogy kiderüljön, melyik csapat fogja kép-
viselni hazánkat Spa-ban (Belgium), a nemzetközi versenyen. A verseny előzménye-
ként az elődöntőben több mint 100 csapat mérte össze tudását. Az iskolánkat volt di-
ákjaink képviselték.

A ReZsi csapat: Birincsik Gábor (linux szakértő), Kovács Dániel (Cisco szakértő), 
Rostás Benjamin Norbert (Windows szakértő). 

Az elődöntőben a megtisztelő 3. helyet szerezték meg, aminek óriási eredménye-
ként meghívást kaptak a döntőbe. A két versenynap igen komoly feladatai mellett saj-
nos hardver problémákkal is meg kellett küzdeniük. Végül a dön-
tőben szoros versenyben az ötödik helyen végeztek. 

Sorozatos, kiemelkedő eredményeikkel nagyon szép példát mu-
tattak kitartásból, szorgalomból és szakmaszeretetből minden ta-

nuló számára. Külön 
figyelmet és köszö-
netet érdemel, hogy 
végzett diákként is 
iskolánk színeiben 
versenyeztek. 

Ez úton is gratu-
lálunk a csapatnak és 
Garamhegyi Gábor 
tanár úrnak, hogy is-
kolánk hírnevét ezen 
a versenyen is öreg-
bítették. 

Valyon István
főigazgató
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Elballagtak a ReZsi-s diákok
2012. május 5-én elballagtak végzős 

diákjaink. Az iskolát virágos díszbe öltöz-
tették az alsóbb évfolyamosok, így az ün-
nephez méltó környezetben vehettek bú-
csút az alma matertől a végzősök.

Az ünnepség a hagyományokhoz hí-
ven 9 órakor vette kezdetét, melyen a 

Heves Megyei Közgyűlés képviseleté-
ben Dr. Gondos István is tiszteletét tet-

te. A végzősök kivonulása és a Himnusz 
hangjai után Valyon István főigazgató úr 
köszönt el a ballagóktól. Az iskola eddig 
biztos partot jelentett a diákok számára – 
fogalmazott Valyon István főigazgató úr 
-, melyet most az érettségire készülőknek 
el kell hagyniuk, hogy új világokat fedez-

zenek fel.
Bízunk abban, hogy diákjaink a 4 

év során felvérteződtek a megfelelő 
tudással, értékekkel, hogy kiléphes-
senek az ismeretlenbe, hogy új vilá-
gokat fedezzenek fel.

Szintén a hagyományokhoz híven 
az intézmény vezetője Remenyik-
emlékéremmel jutalmazta kiemelke-
dő osztályfőnöki munkájukért: Ko-
vács Éva, Hajdú Katalin és Birinyiné 
Tövisháti Melinda tanárnőket, és ki-
emelkedő tanulmányi eredményü-
kért: Kovács Szimonetta és Ragó 
Martin tanulókat. 

Az alsóbb évfolyamos diákok ma-
gyar írók, költők gondolataival kö-
szöntötték a végzős diákokat.

A ballagók nevében Kovács 
Szimonetta búcsúzott az alma mater-
től, megköszönve a tanárok kitartó, 
segítő munkáját és a szülők támoga-

tó szeretetét. A 12. évfolyamosok felkö-
tötték szalagot, megkoszorúzták iskolánk 

névadójának szobrát, majd ezután új ha-
gyományt teremtve léggömböket enged-
tek útjukra, melyek kívánságaikat röpítet-
ték a végtelen felé. 

Kívánunk nekik sok sikeres érettségit 
és még sikeresebb életet!

Kovács Éva és Birinyiné Tövisháti Melinda  
osztályfőnökök

Jelmezes hangverseny a VIKF  
Alapfokú Művészeti Iskolában

Farsangról már szó sincs, hiszen régen ki-
léptünk ebből az időszakból. A tavaszi bo-
londozásokból viszont mi sem maradha-
tunk ki. Egy-egy produktum elkészülé-
séhez idő kell a félévi beszámolók után, 
ezért több megyei verseny mellett „láza-
san” készültünk a jelmezes hangverse-
nyünkre is.

Ilyenkor tavasszal, a természettel egye-
temben minden ember várja a lelki-testi 
megújulást. A művészet erre is alkalmas, 
a kis előadók lelkes produkciója alkalmat 
adhat a teljes kikapcsolódásra. 

Maszkabálunkat- ahogy sokan neve-
zik- március 23-án rendeztük meg a Mű-
velődési Házban. A zene-, tánc- és képző-
művészeti ágakon alkotó növendékeink 

felhőtlen szórakozást próbáltak nyújtani 
az érdeklődőknek.

A közönség a grafika szakos tanulók 
munkáiból összeállított kiállítást az elő-
térben tekinthették meg. A színpadon pe-
dig ének, zene és táncprodukciókat láthat-
tunk, hallhattunk. Programunk lényege, 
hogy előadáshoz illő jelmezben szerepel-
jenek növendékeink. Igen változatos és 
ötletes jelmezek sorakoztak fel, bár leg-
népszerűbb a boszorkány volt. Tanára-
ink is kivették részüket a bolondozás-
ból, különösen diákjaink nagy örömé-
re, a megszokottól eltérő műsorszám-
mal szórakoztatták a közönséget. Idén 
a „River flows in you” zongoraszám 
hangzott el előadásomban, valamint 
Varga Miklós „Európa” című nagysi-
kerű slágerét aktualizált szövegátirattal 
adta elő a „Taná-rock” csapata.

A közönség szavazatai alapján ke-
rült sor a díjak kiosztására. Nagyon 
szoros volt a mezőny. A legtöbb sza-
vazatot kapó produkció nyert kategó-
riánként: képzőben Kovács Beáta Ad-
rienn, egyéniben Tóth Réka, kiscso-
portosban a Tóth Zoltán- Tóth László 
zongora négykezese, melyet Mészáros 
Márk és Tóth Csongor táncprodukció-
jával színesített. A nagycsoportos ka-
tegóriában pedig a zongora tanszakom 

kis „színész-énekes” csapatának „Valahol 
Magyarországon” című produkciója kap-
ta az előkelő helyezést.

A műsor után Almási Zoltán néptáncos 
táncházában szórakozhatott a közönség, 
majd izgalmasra sikeredett a tombolahú-
zás is. Itt szeretném megköszönni támo-
gatóink segítségét.

Remélem, mindenki jól érezte magát. 
Szívesen fogadjuk az észrevételeket, vé-
leményeket, ötleteket a programunkkal 
kapcsolatban: a  zenesuli@freemail.hu. 
e-mail címre.

Kovács Anita  
zongoratanár
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Társastánc
Ismét egy feledhetetlen vasárnap délután-
ban volt része azoknak, akik a standard és 
a latin-amerikai táncokat kedvelik. Már-
cius 11-én rendezte meg a Füzes Társas- 
tánc Klub már hagyományossá vált tánc-
bemutatóját. A közelgő húsvétra való te-
kintettel, már ilyenkor bált nem lehet ren-
dezni, ezért nyilvános órát tartottak, ahol 

bemutathatta mindenki mit is tanult az 
előbb említett táncokból. Szerencsére a 
tavaly elkezdődött folyamat nem szakadt 
meg és a legkisebbek is, az utánpótlás is 
képviseltette magát 5 párral. 

A szülők, rokonok és ismerősök meg-
nézhették milyen új táncokat, tudtak elsa-
játítani dr. Török József tanítása alatt. A 
családisa légkörben aztán a gyerekek is 
gyorsan feloldódtak és nem lehetett ész-
revenni az izgalom semmi jelét rajtuk! 
Könnyedén meg tudták tenni, a kezdők-
nek előírt az alaplépések rejtelemibe ve-
zető vonaltáncokat, valamit, az angol ke-
ringőt, bécsi keringőt, négylépéses rockit. 
Nem maradhatott ki a szülő gyerek tánc 
sem, ahol az apa megtáncoltathatta a lá-
nyát és a fiú, pedig az édesanyját. A senior 
felnőttek is kitettek magukért, ők már ter-
mészetesen táncoltak, standard táncok-
nál: angolkeringőt, tangót, bécsikeringőt, 
quicksteppet, és slowfoxot. Latintáncok-
nál, pedig rumbát, csacsacsát, jivet, paso 
doblet, szambát és salsát. Mindeni jól szó-

rakozott a latin parti táncok előadásánál, 
ahol minden férfi táncolt minden hölg�-
gyel. 

A műsort színesítette az Egri Honvéd 
tánc klub vendégszereplése Pásztor Já-
nossal és Pásztor Gabriellával kiegészül-
ve, akik profi bemutatót tartottak. Minden 
érdeklődőt szívesen látunk június 27-én 
tartandó záró bálunkra. Ha valakinek ked-
ve támad táncot tanulni- mert a tánc kor-
talan- akkor ezt megteheti a szeptember 
végén, október elején induló gyerek és 
felnőtt tanfolyamokon, melyet dr. Török 
József vezet. Mindenkit szeretettel vá-
runk ősszel! 

I. Mezőkövesdi Csellótalálkozó

VII. Jeney Zoltán  
Országos Fuvolaverseny

VI. Heves Megyei  
Rézfúvós Verseny

2012. március 30-án már 6. alkalommal 
adott otthont a KIKI Alapfokú Művé-
szeti Intézménye, a kétévente megren-
dezésre kerülő Heves Megyei Rézfúvós 
Versenynek. A zeneiskolás növendékek 
hat különböző hangszere, három kor-
csoportban mérhették össze tudásukat.

A megnyitón Szihalom Polgármes-
tere köszöntő szavai után a Miskolci 
Egyetem rézfúvósainak koncertjét hall-
gathatta meg a közönség. Az együttest 
Dr. Zobay Béla trombitaművész, a Mis-
kolci Egyetem Bartók Béla Zeneművé-
szeti Intézetének docense, a zsűri elnö-
ke vezényelte. A zsűri tagjai voltak még 
Mohácsi István kürtművész és Cserháti 
János harsonaművész.

A fél órás hangversenyt követően a 
trombita I. korcsoportjával kezdődött a 
megmérettetés.

A VIKF Alapfokú Művészeti Isko-
lát Iván Dávid és Szabó Krisztián Imre 
trombita szakos növendékek képvisel-
ték. Krisztián a II. korcsoportban 3. he-
lyezést ért el, Dávid pedig szóbeli dicsé-
retet kapott muzikalitásáért a zsűritől. A 
füzesabonyi növendékek felkészítő ta-
nára Horváth Sándor, zongorán közre-
működött Kovács Erika.

A verseny végén ismét rövid koncer-
tet hallhattunk az egyetem rézfúvósai-
nak előadásában, amíg a zsűri meghoz-
ta döntését és elkészültek az oklevelek 
és emléklapok az ünnepélyes eredmény-
hirdetéshez.

A rendezvény szakmai megbeszélés-
sel zárult.

Horváth Sándor

A mezőkövesdi MÁAMIPSZ Alapfokú 
Művészetoktatási Intézmény gordonka 
tanára, Mantlik Jutka kezdeményezésére 
2012. április 10-én került megrendezésre 
az I. Mezőkövesdi Csellótalálkozó.

Célja: népszerűsíteni ezt a csodálatos 
hangú hangszert, illetve az, hogy a zene-
iskolás gordonkások összemérhessék tu-
dásukat egy színvonalas hangversenyen, 
és szakmai fórum keretén belül.  A  taná-
rok pedig megismerkedjenek egymás ta-
pasztalataival.

A találkozón a mezőkövesdi diákok 
mellett az egri Farkas Ferenc zeneiskola, 
és a füzesabonyi VIKF Alapfokú Művé-
szeti Iskola növendékei vettek részt. 

A hangversenyt a kaposvári zeneiskola 
növendékeinek műsora színesítette. Taná-

ruk, Csuka Tímea gordonkaművész vál-
lalta a csellótalálkozó szakmai értékelé-
sét. 

Művészeti Iskolánkat Szabó Zsófia, 
Gulyás Balázs Bálint, Nagy Bence János 
és Hudák Bianka képviselték. Felkészítő 
tanáruk Nagy Katalin, a zongorakíséretet 
Kovács Anita látta el.

Csuka Tímea elismeréssel nyilatkozott 
a gyerekek felkészültségéről. Külön ki-
emelte Szabó Zsófia hangszeres játékát.

 Reméljük, hogy jövőre is megrende-
zésre kerül a találkozó, hogy csellistáink 
megmutathassák mennyit fejlődtek, és 
újabb növendékeink is bemutatkozhassa-
nak.  

Nagy Katalin 
szaktanár                                  

Február elején került megrendezésre a 
VII. Jeney Zoltán Országos Fuvolaver-
seny területi válogatója Egerben, ahol 
Heves és Borsod-Abaúj-Zemplén megye 
zeneiskolás növendékei mérték össze tu-
dásukat.

A megmérettetésre összesen 40 gyerek 
jelentkezett. Életkortól függően hat kor-
csoportra oszlottak a versenyzők.

A versenykiírás szerint egy kötelező és 
egy szabadon választott művet kellett elő-
adniuk a növendékeknek. A kötelező da-
rab korcsoportonként eltérő volt. A szaba-
don választott műnek stílusában és karak-
terében eltérőnek kellett lennie a kötele-
ző műétől. A zsűri előre megbeszélt szem-
pontok alapján értékelte a versenyzőket.

Iskolánkat Dobó Nikolett 3. osztályos 
növendék képviselte, aki a 2. korcsoport-
ban indult.

Szabadon választott darabja Pergolesi: 
Siciliano című műve volt.

Úgy gondolom, hogy ebben a darab-
ban Niki meg tudta mutatni a zenei kifi-
nomultságát.

Büszke vagyok rá, mert színvonalas 
fuvolajátékával méltó módon képviselte 
iskolánkat és városunkat.

Valamint ezúton szeretném megkö-
szönni a mindig segítőkész és lelkes mun-
káját zongorakísérőnknek, Seres Péter ta-
nár úrnak.

Veres-Simon Ágota fuvola tanár
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Megváltozott a  
Szabálysértési Törvény

2012. április 16. napján hatályba lépett az 
új 2012. évi II. tv. a Szabálysértési Tör-
vény. Az említett jogszabály kapcsán nem 
árt egy-két nagyon fontos dologra felhív-
ni a figyelmüket, és az Önkormányzattal 
együtt úgy érzetük, hogy ezt a tájékozta-
tást ebben a formában is megtesszük.

Az első és legfontosabb az, hogy a 
helyszíni bírság legalacsonyabb összege 
5.000 Ft míg a korábbi jogszabály eseté-
ben ez 3.000 Ft volt. Ebből szinte egyene-
sen adódik, hogy a legmagasabb bírság-
összeg is emelkedett; méghozzá 20.000 
Ft-ról 50.000 Ft-ra.    

Ez a legfontosabb amit tudni kell, vi-
szont emellett nagyon sok olyan változást 
hozott az új törvény amelyet érdemes el-
olvasni, figyelemmel kísérni és nem utol-
só sorban BETARTANI.

Nagyon sokan nincsenek tisztában pél-
dául azzal, hogy az új jogszabály hatály-
ba lépése mellett kialakult egy olyan nyil-
vántartási rendszer amelyben minden 
helyszíni bírsággal sújtott személy beke-
rül. Ez a tény azért nem elhanyagolandó 
és nem lényegtelen, mivel a törvény elő-
írja, hogy ugyanazon szabálysértés elkö-
vetése esetén a bírságösszeg a helyszínen 
emelkedik továbbá a harmadik elkövetés 
esetén már 70.000 Ft is lehet, nem is be-
szélve arról, hogy a vezetői engedély el-
vétele is megtörténhet.

Nagyon sok olyan helyszíni bírsággal 
sújtható szabálysértés van amely esetén 
ez be is következhet miközben azt senki 
se gondolná. Elég csak kerékpár kötele-
ző tartozékainak hiányra gondolni, vagy  
arra, hogy valaki elfelejti lakott területen 
kívül felkapcsolni a világítását. Az új jog-
szabály óta ezeknél az eseteknél nagyobb 
pénzbírság kerül kiszabásra.      

Természetesen ez nem csak a közleke-
dési szabálysértésekre értendő, hanem ál-
talánosságba az összes szabálysértésnek 
minősülő cselekmény esetén.

Nagyon fon-
tosnak tartom to-
vábbá az Önök 
tudomására hoz-
ni, hogy nagyon 
sok olyan sza-
bálysértés került 
az új törvénybe, 
amelyet úgyneve-
zett FIX bírság-
gal kell szankci-
onálni a helyszí-
nen. A  FIX bírság 
annyit takar, hogy 
meghatározza a 
kiszabható össze-
get a szabálysze-
gésért  és ezt nem 
lehet se emelni se 
csökkenteni. Ilyen 
s z a b á l y s z e g é -
sek közé tartozik 
jobb-kéz szabály 
megsértése, az en-
gedély nélküli ve-
zetés, a forgalmi 
engedély 3 hónap-
nál régebbi lejárta, 
gyermekbizton-
sági rendszer hiá-
nya. Az ilyen FIX 
bírságok esetén 
természetesen az 
újabb szabálysze-
gések bírságössze-
ge is emelkedik. 
Fontosnak tarta-

nánk megemlíteni azt is, hogy a jogsza-
bály mindenki számára elérhető és olvas-
ható az interneten illetve a Magyar Köz-
lönyben. Szeretnénk kérni a Önöket arra, 
hogy kövessék figyelemmel a változáso-
kat hiszen a jogszabályok nem ismerete 
nem mentesít az abban foglalt szankciók  
alkalmazása alól.

RENDŐRSÉGI  
HÍREK

RENDŐRSÉGI  
HÍREK

Anyakönyvi események
2012. február, március hónap
Halálozások

Papp Benjaminné sz: Horváth Elvira /1934-2012/
Erdélyi Pálné sz: Zagyvai Mária /1938-2012/
Nagy Istvánné sz: Dobóczi Mária /1927-2012/
Kovács József /1939-2012/
Németh Györgyné sz: Koncz Erzsébet /1944-2012/
Kovács Zoltán /1966-2012/
Menyhárt Kálmán /1932-2012/
Pénzes József /1959-2012/
Kaló Sándor /1963-2012/
Biró Sándor /1966-2012/
Dr. Gál Istvánné sz: Fázold Mária Magdolna /1946-2012/
Mészáros Sándorné sz: Kovács Rozália Mária /1950-2012/
Kléri Imréné sz: Antal Margit /1937-2012/
Máté József /1943-2012/
Zsóka Istvánné sz: Bara Anna /1943-2012/
Aranyász Jánosné sz: Szvercsok Julianna /1935-2012/
Nagy Jánosné sz: Tóth Anna /1929-2012/
Veres Imre /1965-2012/
Pásztor Sándor /1942-2012/
Nemcsik Imre /1924-2012/
Imszticzei Zsuzsanna Edit /1954-2012/
Sugár Mátyás /1934-2012/
Szűcs Gyula /1920-2012/

Házasságkötések
Mészáros Tamás és Kaló Zsuzsanna
Barna Sándor József és Porczió Mária 
Kriston Attila és Bukta Andrea

A közlekedésbiztonsági helyzet  
értékelése 2012. III-IV. hónapban  

A közúti közlekedési balesetek szá-
ma 2012. március és április hónapjában 
az előző év azonos időszakához viszo-
nyítva csökkenést mutat, hiszen 2011. 
évben 17 míg 2012. évben  14 baleset 
történt. Viszont sajnálatos módon az 
idei évben több személyi sérüléssel járó 
baleset történt, egy baleset esetében ha-
lálos tragédiával végződött. 2012. év-
ben 3 könnyű és 4 súlyos sérüléssel míg 
1 halálos eredménnyel járó közlekedési 

baleset történt.  
Az anyagi káros baleseteknél vi-

szont csökkenés észlelhető (2011-ben 
12 eset 2012-ben 7 eset)  

A bekövetkezett baleseteket mind-
két év hasonló időszakában gépjármű-
vezetők (2011-ben 12 eset, 2012-ben 
11 eset)  okozták a balesetek  legna-
gyobb számát 2011 évben további 2 
esetben gyalogos, 3 esetben pedig te-
hergépjármű, míg 2012-ben 1 esetben 
kerékpáros hibájából következett be. 

Ittasság a baleset bekövetkezésében ta-
valy nem, míg idén 2 esetben játszott 
szerepet. 

2011. évi  balesetek okai: 4 eset pá-
lyaelhagyás, 1 eset bal oldal szabály-
talan igénybevétele, 2 eset utolérés, 2 
eset kanyarodási szabályok megszegé-
se, 3 eset állattal való ütközés, 1 eset-
ben gyalogos hibája, 5 esetben a fenti-
ekhez nem sorolható egyéb ok

2012. évi balesetek okai: 2 esetben 
pályaelhagyás, 3 eset állattal való üt-
közés, 2 eset megfelelő oldaltávol-
ság tartásának hiánya, 1 esetben utol-
érés, érintőleges ütközés, 1 esetben ke-
reszteződésben szabálytalan áthala-
dás, 2 esetben elsőbbség meg nem adá-
sa, 1 esetben a nem megfelelő sebesség 
megválasztása

Juhász Péter r. őrnagy 
osztályvezető

2012. MÁJUS
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Egyházi anyakönyvi 
statisztika

2012. március - április
A keresztség szentségében részesültek és ezzel egyházunk 
tagjaivá váltak:

Laura Mária – Bocsi Péter és Hajdú Szilvia gyermeke
Attila György – Kriston György és Molnár Anna gyermeke
Eszter – Bán János és Oszlánczi Anett gyermeke
Zsuzsanna – Pásztor István és Németh Zsuzsanna gyermeke

Gratulálunk a szülőknek! Gyermeküket, mint Isten ajándékát 
fogadják, és ígéretükhöz híven neveljék őket az Isten és az em-
ber szeretetére!

Szentségi házasságot kötöttek:
Kriston Attila és Bukta Andrea

Sok boldogságot és szép családi életet kívánunk!

Római katolikus egyházi temetésben részesültek:
Bíró Sándor (*1966)
Mészáros Sándorné Kovács Rozália Mária (*1950)
Máté József (*1943)
Pásztor Sándor (*1942)
Nagy Jánosné Tóth Anna (*1929)
Imszticzei Zsuzsanna Edit (*1954)
Nemcsik Imre (*1924)
Szarvas Sándor (*1942)
Hegedűs Andrásné Gribovszki Anna (*1921)
Balog Józsefné Nagy Mária (*1949)
Hidvégi László Árpád (*1931)
Perge Lajosné Bocsi Ilona (*1938)
Bocsi Lászlóné Kovács Mária (*1931)
Ferenczy Józsefné Gulyás Erzsébet (*1934)

Egyházközségünk a feltámadás és az örök élet hitében bú-
csúzik az elhunytaktól, akiket az Egyház imája kísért el utol-
só földi útjukon. Requiescant in pacem – Nyugodjanak béké-
ben! A gyászoló családtagoknak a Feltámadt Krisztus halál fö-
lött aratott húsvéti győzelme nyújtson vigasztalást és reményt, 
hogy Isten Országában újra találkozunk egymással!

Szemenyei Péter atya

Gyermekek születése 
Gyermek neve	 Anyja neve
Liktor Leonárd	 Antal Adél
Biró Botond	 Szabó Krisztina
Czencz Máté	 Kovács Ágnes
Báder Elvira	 Báder Edina
Borza Bence	 Füst Renáta
Nyiri Dóra 	 Takács Éva
Máté Marcell	 Nyíri Helga
Jobbik Márk	 Csirke Renáta
Marót Miklós	 Müll Enikő
Kasza Bence	 Szabó Judit

Tiszta szívből gratulálunk a boldog szülőknek,  
jó egészséget, sok örömet kívánunk  

gyermekük felneveléséhez.

Forrás: Eger c.lap 1931. április 26.

Az ősember 3000 éves putriját találták meg 
Füzesabonyban

Az ásatások során, melyeket a Nemze-
ti Múzeum végeztet, máris számos leletre 
bukkantak. Dr. Tompa Ferenc múzeumi 
őr kutatásai nyomán került napvilágra a 
bronzkor emberének házatája.

Füzesabony, április 26. Az Eger kikül-
dött munkatársától

A magyar orvosok és természetvizs-
gálók 1868 folyamán Egerben tartott ti-
zenharmadik nagygyűlés alkalmából 
Montedégói Albert Ferenc szerkesztésé-
ben Bartakovics Béla akkori egri érsek 
megbízásából egy igen érdekes könyv je-
lent meg Heves és Külső –Szolnok egye-
sített vármegyékről. 

Ebben a munkában olvashatjuk töb-
bek között, hogy 4 évvel ezelőtt, 1864-
ben a Bükk hegység legvégső halmai-

nak és dombszerű emelkedéseinek tövé-
nél, a Laskó-patak füzesabonyi hídjánál 
számos bronzkori lelet került napvilágra.

Bronzrudacskáktól kezdve a szer-
számokig, fegyverekig, pajzsokig min-
denféle holmi előkerült innét, amiből 
a szerző arra következtet, hogy itt a 
bronzkorban – Krisztus előtt több mint 
ezer esztendővel – öntőműhelyek, ko-
hók voltak.

Ha ez a feltevés eddig bizonyítva nincs 
is, tény azonban az, hogy körülbelül 3000 
évvel ezelőtt emberlakta hely volt Füzes-
abony határa.

A közelmúltban a füzesabonyi gaz-
dák közt ismét híre járt annak, hogy kin-
cset rejtegetnek a Laskó-parti dombok. 
Elmondotta ezt valaki Magnin Alfréd fő-

jegyző előtt, aki utánajárt a dolognak és 
rövidesen meggyőződött arról, hogy az 
alkalmi kincskeresők beszéde nem egé-
szen alaptalan.

A Laskó patak partján néhány száz 
méterre a 67 évvel ezelőtt felfedezett le-
let helyétől, újból őskori cserepekre, tár-
gyakra bukkantak a falubeliek.

Magnin főjegyző azonnal értesítette a 
leletről a Nemzeti Múzeum régészeti osz-
tályát. Hosszas levelezés, utánajárás után 
sikerült elérnie azt, hogy a Nemzeti Mú-
zeum a Vigyázó-alap terhére megkezdje 
az ásatást.

A múzeum megbízásából dr. Tompa 
Ferenc I. oszt. Múzeumőr, a tiszai bronz-
kultúra egyik legkiválóbb ismerője szállt 

Képviselői fogadóórák 
2012. 1. félév

Június 6. szerda
Teleki Blanka, 17-18 h

Valyon István, 
Wenczel Árpád

Június 8. péntek
Művelődési Ház, 17-18 h

Bíró Imre, 
Tóthné Veres Noémi

Június 22. péntek
Teleki Blanka, 17-18 h

Kádas Imre, 
Balsai Tamás

Június 27. szerda
Művelődési Ház, 17-18 h

Wenczel Árpád, 
Márkus Róbert Zsolt

Keddenként
Polgármesteri Hivatal, 9.30-12 h
előzetes időpontegyeztetéssel

Sipos Attila 
alpolgármester

A közmeghallgatások időpontjai:
Júniusban, a Volksbankkal folyó tárgyalások lezárta után, 

Teleki Blanka Általános Iskola, Művelődési Ház. 
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ki Füzesabonyba, hogy feltárja az igen 
gazdagnak ígérkező leletet.

Az ásatások meg is kezdődtek a napok-
ban a Laskó hídja melletti domb tetején. 
12 ember dolgozik a körülbelül 10 mé-
ter hosszú, 4 méter széles és másfél méter 
mély négyszögletes gödörben, amelynek 
helyén valamikor az ősember tanyázott.

Az ásatások során alig néhány centi-
méternyi mélységben már valósággal on-
totta magából a föld az őskori emlékeket.

Napvilágra került a Krisztus előtti 
1200-as évekből reánk maradó putri rom-
ja. A bronzkor embere ugyanis a domb te-
tején négyszögletes alakú kunyhóban la-
kott, amelyet levert cölöpök köré font és 
kívül belül sárral jól betapasztott sövény-
ből készített. A feltárt putrit bizonyosan 
elhagyták a lakói s így az idők folyamán 
összedőlt, sövénye elrothadt, tapaszának 
egy része összekeveredett a föléje húzódó 
iszappal, úgyhogy a kunyhó falából csak 
igen jelentéktelen részeket  sikerült meg-
találni.

A bronzkori putri lakója állatokat is 
tartott – bizonyítják az előkerült csontok 
– azonkívül vadászattal, halászattal fog-
lalkozott. A környező mocsárvidék igen 
alkalmas volt erre.

Edényei kézi művek, vékony falúak 
voltak. Alakjuk, ahogy a fellelt leletekből 
rekonstruálni lehet, igen választékos. Dí-
szítéseik egyszerű ujjnyomokkal készül-
tek, vagy csigavonalasok.

A lokális kultúrát feltüntető, változó 
külsejű, törékeny, tehát nem örökölt – így 
mindig egy családra, településre jellemző 
kerámiai maradványokon kívül a bronz-
kor általánosságban használt kő és bronz-
tárgyai közül is leltek néhányat.

Előkerültek az agyagból köralakú mé-
lyedéssé formált tűzhelyek, amelyeken 

Ipolyi Arnold 

ovális bronzhal tányérban, vagy rostala-
kú lapra téve izzó parázs melegénél koty-
vasztotta szerény táplálékát az ősember.

A haltányéron kívül találtak egy nagy 
búzatároló edényt, amely erősen emlé-
keztet a római amphórákra, csak azoknál 
valamivel zömökebb.

A sok agyagedényen kívül napfényre 
kerültek a kézimalmok:

Egyik oldalukon laposra faragott kö-
vek, melyeket kézzel dörzsölt egymás-
hoz az asszony, hogy lisztes darává zúz-
za a közéjük öntött magvakat.

Találtak ezen kívül orsókat, agancska-
pát, csonttűt, melyekkel varrta – és bronz-
tűket, amelyekkel mellén összefűzte az 
ősember a meleget tartó állatbőröket.

Igen jelentős tudományos értéke van a 
füzesabonyi leleteknek – mondja Tompa 
– anyagértéke azonban annál kevesebb.

Az őskultúra iránt érdeklődő kutató 
számára sok emlék akad a Laskó patak 
partján, amely valamikor mocsaras vidék 
volt a kiemelkedő dombjaival alkalmas 
tanyául szolgát a bronzkor emberének.

Sűrűn lakták ezt a vidéket a bronzkor 
IV, legfiatalabb periódusában, de lehet az 
is, hogy a további kutatások során, hogy 
a mélyebb földrétegből még régebbi kul-
túra nyomai bukkannak elő. Ez természe-
tesen csak hipotézis, amint hogy valószí-
nűleg az marad Ipolyi Arnold kiváló mű-
vészettörténészünknek az a megállapítása 
is, mely a Füzesabony környéki bronzön-
tő műhelyekről szól.

Kedves olvasóink!
Az Eger c. lap újságírója információit, 

az akkori kor szakirodalmi ismereteit már 
régóta átírta a magyar régészet. 

A bronzkor fontos és átütő korszakot 
jelentett az emberi történelemben. Hozzá-
járult a fémeszközök terjedéséhez, mel�-
lyel  - keményebb, tartósabb anyag ré-
vén – hatékonyabb munka végezhető. A 
bronz szerszámok kemény, nagy átmérő-
jű fák megmunkálására is alkalmasak vol-
tak, így a korszakban általánossá vált az 
erős cölöpházas építkezés. A házak mére-
tei megnövekedtek, több osztatúak lettek. 

A bronzból készült fegyverek a koráb-
bihoz képest modernizációs lépcsőfokot 
jelentett a hadviselésben. Tömegessé vá-

lik a ló használata teherhordásra, hadi vál-
lalkozásokban. (Füzesabonyi lelőhelynél 
zabla oldalpálca leletekben találtak Ma-
gyarországon először tényleges bizonyí-
tékot arra, hogy a lovat felszerszámoz-
va használták.) Ló segítségével a korszak 
embere nagyobb távolságokat győzött le. 
Megerősödik a távolsági kereskedelem, 
gazdasági, szellemi kapcsolatok alakul-
tak ki különböző népek, földrajzi tájegy-
ségek között.

A bronzkor edényművessége maradan-
dó művészi értékű annak ellenére, hogy 
még nem ismerték a fazekaskorongot, 
mellyel a koncentrikus szimmetrikus for-
mák előállítása könnyebb lesz. A korábbi 
korszak, a rézkor edényművességét vas-
tag, durva falú, natúr agyagszínű edények 
jellemezték. A bronzkori edényművesség 
spirális ornamentikai díszítésben, fényes 
színezett mázas edényekben mutatkozik. 

Az első nagyobb lélekszámú város-
ok kialakulása a bronzkorra tehető. A te-
metkezés csontvázassá válik, jelentősége 
van a tájolásnak, a nemek megkülönböz-
tetésének temetés formájában. A halotta-
kat már temetőkben, adott rendben teme-
tik el, nem a házak mellett eseti formában.

Még egy fontos dolgot szeretnék ki-
emelni: azonos régészeti kultúrkö-
rök soha nem egy időben léteztek a vi-
lág különböző pontjain. Pl a Közel Ke-
let kőkora időben korábbi, mint a Európa 
mediterráneum vidékén, de szűkebb régi-
ókban is a fejlődési eltérések több évszá-
zad, ill. több évezredesek lehetnek.

A füzesabonyi középső bronzkor em-
bere 3300-3900 évvel ezelőtt már nem 
nyers állatbőrökben nevelkedett, komoly 
verbális és mimikai kifejezésmódjai vol-
tak, szigorú közösségbeli és társadalmi 
formációknak felelt meg.

Az írásbeliségről nálunk nincsenek bi-
zonyítékok, bár szótagírás módozatai eb-
ben az időszakban jöttek létre az első is-
mert emberi kultúráknál: sumér ékírás, 
egyiptomi hieroglif írás.

A füzesabonyi bronzkori ember már 
nem putriban élt és tényleg voltak öntő-
műhelyei, ahogy Montedégói Albert Fe-
renc és Ipolyi Arnold művészettörténész 
püspökünk is feltételezte.

Sipos A.

Magnin Alfréd főjegyző az  
Öregdomb feltárásakor előkerült 
nagy méretű edénnyel, 1931-ben.

A Füzesabonyról elnevezett Füzesabo-
nyi Középső Bronzkori Kultúra telepü-
lésének maradványait a város délnyuga-
ti szélén, a Laskó - patak mentén fedezték 
fel először. A helyi bronzkori telep jelen-
tőségének felismerése Ipolyi Arnold egri 
kanonok nevéhez fűződik, aki a Tudomá-
nyos Akadémia tagja is volt. 

1864-ben a Laskó - patakra hidat épí-
tettek s az alapok ásása közben és a pa-
tak medrében ismeretlen korból származó 
eszközöket, tárgyakat - közöttük bronzol-
vasztó tégelyeket - találtak. A leletek egy 
része eljutott Ipolyi Arnoldhoz, aki né-
hány nap elteltével ideutazott és helyszí-

ni bejárást tartott. A bronzkori telep helyét 
először Szikszó térségben vélte megtalál-
ni. Később azonban felismerte az Öreg-
domb mesterséges jellegét.

Ipolyi Arnold, eredeti családnevén 
STUMMER, született 1823. október 18-
án, Ipolykeszin, Hont vármegyében - el-
hunyt 1886. december 2-án, Nagyvára-
don, Bihar vármegyében.

Stummer Ferencz főszolgabíró (kinek 
őse S. György 1741. okt. 28. Mária Te-
réziától nyert czímeres nemes levelet) és 
liptó-szmrecsányi Szmrecsányi Arzenia 
fia. Folklorista, történész, régész, nagy-
váradi püspök, akadémikus, a régi ma-
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gyar hitvilág adatainak rendszerezője. 
Pozsonyban, Nagyszombaton, Bécsben 
és Esztergomban végzett teológiai tanul-
mányokat. Emellett a történelmi tudomá-
nyokkal foglalkozott behatóbban, különö-
sen a középkori pale-
ográfiával, régészet-
tel és az ókeresztény 
egyházi művészettel. 

1846-ban, pálya-
kezdőként  a Kisfa-
ludy Társaság tagja 
lett.

1849-tól Ipolyi 
különböző egyházi 
funkciókat látott el, 
1860-1863-ig török-
szentmiklósi plébá-
nos. (Ide Bartakovics 
Béla egri érsek ne-
vezte ki.) 1863-tól 
egri kanonok, 1872-
től besztercebányai, 
1886-tól nagyváradi 
püspök. 

A nagyközönség 
előtt elsősorban mint 
püspök és a Magyar 
Mythológia c. mű 
szerzőjeként ismert. Kétségtelen ezzel a 
művével úttörő munkát végzett, J. Grim-
mel egyidőben adott a magyar ősi hitvi-
lágról átfogó képet. A mű „ ... méltatói 
és bírálói egyaránt elismerték, hogy ez a 
könyv volt szellemi kultúránk első elemző 
összefoglalása... a hitvilágot, mint össze-
függő rendszert vizsgálta.” 

A könyv 1854-ben jelent meg Pes-
ten, a reprint kiadása 1987-ben volt. Ke-
vésbé közismert tudományos munkássá-

ga, egész életén át tartó nemzeti értékeket 
mentő gyűjtőmunkája. 

Őt tekintjük a műemlékvédelem meg-
alapítójának. Elsőként vette számba és 
írta le a hazánk középkori megőrzésre 

érdemes, épü-
leteit, szobra-
it, festménye-
it. Konstanti-
nápolyban Má-
tyás király cor-
vináiból kuta-
tott fel Kubinyi 
Ferenccel és 
H e n s z l m a n n 
Imrével együtt.

Nevéhez fű-
ződik a mű-
emlékek to-
pografikus nyil-
vántartásának 
b e v e z e t é s e , 
több vidéki mú-
zeum létesítése. 

Leírta a ki-
rályi koronát. 
N é p m e s é k e t 
gyűjtött. Mű-
emlék-felfede-

ző útjai alkalmával bejárta az egész or-
szágot. Gyűjtötte „ ... a köz és magán-
élet régiségeit a vallási és egyházi, polgá-
ri és házi, az állami jog - és műrégisége-
ket, egyszóval mindent e téren, ami a nem-
zetet életében jellemzi...”

Folyamatos gyűjtőmunkával értékes 
gyűjteményeket hozott létre: képgyűjte-
mény, vallási kegytárgyak, könyvek, öt-
vösmunkák, fegyverek, szőnyegek, stb. 
Végrendeletében a gyűjtemény együtt tar-

tásáról rendelkezett, hogy a nemzet kul-
túrájának része maradjon. Régi képgyűj-
teménye az esztergomi Keresztény Múze-
um jelentős részét képezi, a gyűjtemény 
többi része a Szépművészeti Múzeumban 
található. 

Törökszentmiklóson töltött esztendei 
alatt százötven tudományos címszót írt 
az Egyetemes Magyar Encyclopédiába, 
itt az Olvasó és Társalkodó Egylet elnö-
ke volt. A városi könyvtár a nevét viseli.

1861-ben választották a Magyar Tu-
dományos Akadémia tagjává. A Magyar 
Történelmi Társulat alapító elnöke, az 
Országos Képzőművészeti Társulat elnö-
ke és az Országos Közoktatási Tanács el-
nöke is volt. Az említett területeken tudo-
mányszervező tevékenységével is mara-
dandót alkotott.  

Az egyházi szolgálata és tudományos 
munkája mellett közéleti tevékenységet, 
ismeretek átadását is fontosnak tartotta.

A magyar művészettörténet-kutatás 
egyik úttörője.

A nagyváradi római katolikus bazilika 
altemplomában temették el.

Fontosabb művei
• Magyar mythologia (1854)
• A deákmonostori XIII. sz.-i román ba-

zilika (1860)
• A középkori emlékszerű művészet tör-

ténete Magyarországon (1863)
• Az egri megye régi székesegyháza 

(1865)
• A besztercebányai egykori műemlé-

kek (1878)
• A magyar szent korona és a magyar 

koronázási jelvények műtörténeti leírása 
(1885)

A Lapos lecsapolása
Mára már felnőtt egy generáció, aki nem 
tudhatja életkoránál fogva mit is jelent 
Füzesabonyban a Lapos. Ez egy tónak ne-
vezett állóvíz volt, egy agyaggödör, ahon-
nan a házak és a vasútállomás építkezésé-
hez termelték ki a földet, majd az artézi 
kút és a vasútállomás vizével lett feltölt-
ve. (A vasútállomás 1893-ban épült meg.) 
Elsőként a területet határolnám be, ahol 
hullámzott a vize. A jelenlegi CBA, ga-
rázssor, vasúti töltés és a Kertész út által 
határolható be. 

Sok találgatás fűződik hozzá, mért is 
lett feltöltve, talán jó lett volna egy sza-
badidőközpontnak vagy esetleg egy csó-
nakázó tónak. Mára mindez már csak ta-
lány maradt. A feltöltés gondolta nem 
mostani eredetű, az elhatározás megvolt, 
csak a kivitelezésben akadtak problémák. 
A történet eléggé kesze-kusza az érdekel-
tek eltérő érdekei miatt, s ez lehetett az 
oka, hogy végül nem lett a megszünteté-
séből az 1920-as években semmi.

A Kultúrmérnöki hivatal Miskolc 1922. 
év október hó 10-i 1226/922. számú iratá-
ból idézek: „Füzesabony község belsősé-
gein keresztül egy elhanyagolt árok húzó-
dik, mely be van nőve, fel van iszapolva, 

a vasútállomás közvetlen közelében, pedig 
egy bűző tó fertőzi meg a levegőt.” 

Így jellemezte a területet ez a műsza-
ki leírás. Ez abból adódott, hogy a telepi 
artézi kút vize és a vasútállomásról, pon-
tosabban a fűtőházból érkező szennye-
zett víz a Budapest- Miskolc vasútvonal 
alatti szennyvízáteresztő csövön az emlí-
tett tóba került, és addig poshadt, amíg el 
nem párolgott. 

1922-ben tehát bárminemű dolog is 
táplálja e pocsolyát, le kell csapolni. Az 
úgynevezett telepi részen nemrég osztot-
tak ki házhelyeket, ami nagyon vizenyős, 
mivel teknőszerű mélyedések találhatóak 
benne. Hepehupás térszín és az altalaj alig 
áteresztő volta magyarázza meg, hogy a 
legnagyobb szárazság idején is találunk 
itt-ott pocsolyákat. 

Ezen a problémán próbál segíteni az 
a terv, és annak műszaki leírása, amelyet 
ismertetek. A víztől mentesítendő terület 
két oldalra lejt, a közepén meglehetősen 
erős emelkedés húzódik, ezért kellett két 
különböző árkot terveztetni. 

Az 1-es számú áteresztő árok (Csincsa), 
mindig levezetője volt a természetes víz-
nek.  Budapest- Miskolc vasútvonal tölté-

se alatt húzódik, ami 1922-ben elhanyagolt 
állapotban található.  Ez az árok igen közel 
van a Laskó patakhoz, de sajnos a terepvi-
szonyok nem teszik lehetővé a víz beleve-
zetését, mert a Laskó mederfeneke jelenté-
kenyen magasabban fekszik, mint az ároké. 

Az 1-es számú lecsapoló árok (Csincsa) 
átmegy az említett Laposon, mely a vas-
úti töltés mellett és a község belsősége-
in húzódik. A Lapos bűzös vize a levegőt 
megfertőzheti s állomás közvetlen köze-
lében sem közegészségügyi, sem közren-
dészeti, sem esztétikai szempontból meg 
nem tűrhető. 

A Lapos a legnagyobb szárazság ide-
jén sem apad ki, mivel ide folyik a közsé-
gi artézi kút vize és valószínűleg az állo-
más elhasznált vize is. A vasútállomásból 
különféle földalatti betoncsövek segítség-
évek különféle szennyvizeket vezetnek a 
tóba. A betoncsövek végén zsilip találha-
tó, amely a szemrevételezés alkalmával 
nem eresztett át semmit, de ki sem lehe-
tett nyitni. Ezért nem volt megállapítható 
az állomás vizei hová jutnak. 

A füzesabonyi állomás bőven rendel-
kezik salakanyaggal, ezzel kell feltölteni 
az említett tavat, és ezzel lehetne a lecsa-
poló árok magasságát is megnövelni, ahol 
szükséges. 

21

VI. ÉVFOLYAM 2. SZÁM

folytatás a 22. oldalon Æ



A II. lecsapoló árok csak a kiosztott új 
házhelyek vízmentesítését célozza meg, el-
éri a Szihalmi utat és egyesül az I-es számú 
lecsapoló árokkal. Ezen munkálat hatósági 
egyeztetetésre szorul. A tervben megadott 
magassági adatok a következő alappontra 
vonatkoznak: 1, a füzesabonyi állomás ka-
tonai magasságjegye, 2, a füzesabonyi ma-
lom magasság jegye. A szakértő arra az ál-
láspontra jut, hogy a MÁV-nak rendkí-
vül nagy az érdeke a lecsapolásban, ezért 
a költségek felét neki, másikfelét pedig a 
községnek kell viselnie, mert ebből neki is 
haszna származik. A meglévő árok alapos 
kitisztítása után lehetséges a lecsapolás, de 
a továbbfolyó csurgalék víz levezetéséről 
gondoskodni kell a MÁV-nak. 

A medertisztítás velejáróját kötelessé-
ge lesz minden vízmű tulajdonosnak tűr-
ni. A vízfolyás természetes rendjét nem 
változtatják meg, a munkálatok harma-
dik személy érdekeit károsan nem érint-
hetik. Mindenkinek tudomásul kell ven-
ni, hogy a vizek mindig ebben az irány-
ban folytak le. 

Az erről szóló határozatot megkapja a 
MÁV, a m. kir. Államkincstár, valamint 
az állami út tulajdonosa, az összes par-
ti birtokos, továbbá Füzesabony község, 
mint jogi személy. 

A tárgyalás időpontját Heves várme-
gye főjegyzője 1923. év május 8. délelőtt 
8 órára, Füzesabony községházára tűzi 
ki. A terveket és a műszaki iratokat Fü-
zesabony községházán április 22-től má-
jus 22-ig meg lehetett tekinteni. A várme-
gye képviseletét Hellebronth Pál várme-
gyei II. főjegyző látta el.

Az alispán utasította Füzesabony köz-
séget, hogy egyenként értesítsen minden 
parti birtokost, az erről szóló vétívet adja 
át a tárgyalás vezetőjének. Ami meg is 
történt: az 1177/1923. számú a község ál-
tal kiállított meghívón, azon minden par-
ti tulajdonos aláírásával igazolja, hogy a 
meghívást a tárgyalásra tudomásul veszi. 
Végül a főjegyző még felhívja a községi 
elöljáróságot, hogy 5000 korona kultúr-
mérnöki díjat még a tárgyalási határnap 
előtt utaljon a miskolci kir. kultúrmérnöki 
hivatal pénztárába.

Isaák László Heves vármegye alispán-
ja az 1924 március 07-i 3536/a.1924. szá-
mú rendeletében következőképpen enge-
délyezi Füzesabony község határában a 
lecsapolást és a vízhasználatot: 

A, I-es számú lecsapoló árok (Csincsa) 
a Füzesabony- Budapest, Füzesabony-eg-
ri vasút vonal által képzett szögletből in-
dul ki, átmetszi a Füzesabony- miskolci 
állami utat, a pályaudvar mellett lévő ta-
von áthalad, ezt követően a község bel-
sőségei között mindenütt a meglévő árok 
nyomvonalát követi. 

B, II. számú lecsapoló árok (Szihalmi 
úti árok)  ugyanazon szögletet mintegy öv-
árokként veszi körül, de egyszersmind a 
teknőszerű mélyedéseket lecsapolja, a Fü-
zesabony- miskolci állami út mellett tor-
kollik az I. számú lecsapoló árokba. Hos�-
sza 1600 méter, fenékszélessége 1.5 méter.

C, Az artézi kút felesleges vizét 
levezető árok a II. számú lecsapo-
ló árokba torkollik bele, hossza 100 
méter, fenékszélessége 0.5 méter. 

D, Új átereszek kerüljenek beépí-
tésre mindazokon a helyeken, ahol 
belsőséget érintenek, vagy metsze-
nek, s a közlekedés szükségessé te-
szi létesítésüket. A szabadnyílásuk 
legalább 2 méter, küszöbük meg-
egyezik az árok fenekével.

A költségek megoszlása követke-
zőképpen alakult:

a, Az újonnan kiosztott házhelyek 
tulajdonosai az I-es lecsapoló árok 
28.50 szelvényétől a 34-es szelvényig, a 
II. lecsapoló árok 11.74 szelvényétől a 16. 
szelvényéig kötelesek viselni a létesítést 
és a fenntartási költségeket, területi arány 
szerint.

b, Az egész község viseli az I. szá-
mú lecsapoló árok 0 szelvényétől a 34-es 
szelvényéig a létesítési költségeket, míg a 
fenntartási költségeket az egyes parti bir-
tokosok finanszírozzák. 

c, II. lecsapoló árok 0 szelvényétől a 
11.74 szelvényéig fele-fele arányban az 
államkincstár, mint az állam utak tulajdo-
nosa, míg a másik felét a község viseli.

d, Az artézi kút felesleges vizét leveze-
tő árok létesítési és fenntartási költségét 
Füzesabony közönségére terhelem.

d, Meglévő átereszek átalakítási, illet-
ve új átereszek létesítési, fenntartási költ-
sége a tulajdonosokat terheli.

f, A kivágott fákért, cserjékért kártérí-
tés nem igénylehető.

Ezen kívül az engedélyköteles köte-
lessége még:

Az engedélyezett lecsapoló árokban 
meg kell győződni, hogy a meglévő át-
ereszek megfelelnek-e a kívánalmaknak, 
ha szükséges a cseréről gondoskodni kell. 
Ellenőrizni kell, hogy a község belsőségei 
között a patak medrén keresztül se gya-
log, se kocsiközlekedés ne történjen. 

A szükséges helyeken a gyalogos köz-
lekedésre alkalmas palló átjárókat kívána-
tos beépíteni. Köteles Füzesabony község 
képviselőtestülete egy öt főből álló víz-
ügyi bizottságot választani, melynek fel-
adata évről-évre a fenntartási munkálatok 
ellenőrzése. Ennek a bizottság feladatá-
hoz tartozik még a költségek fedezésére 
szolgáló járulék megállapítása parthossz 
szerint, illetve terület szerint kivetni, ha 
az érdekeltek a fenntartási munkát termé-
szetben nem teljesítik. Ezen járulékokat a 
községi pótadóval egyszerre vesse ki. 

A MÁV füzesabonyi fűtőházából, fűtő-
kazánból kifolyó vizet, valamint a derített 
szennyvizeket az I. számú lecsapoló csator-
nával vezeti el saját költségén. A keletke-
zett károkért kártérítés nem igényelhető. A 
lecsapoló árkok mellé csak fél méter távol-
ságban ültethető fa vagy bokor, így a keríté-
seket is e vonalra lehet létesíteni. A MÁV a 
tó feltöltéséhez a salakot ingyen, valamint a 
salak szállításához szükséges kis vasúti sí-
neket, váltót, talpfát, és négy csillét, szóval 
egy kisvasutat kölcsönben, díjtalanul a köz-
ség rendelkezésére bocsátja.

A helyszíni tárgyalás költségeit már 
megállapítottam, azonban még köteles a 
község a vízkönyvbe való bevezetésért 
10000 korona, valamint az engedélyok-
iratokra felkerülő bélyeg árára szintén 
10000 koronát fizetni. Az ideiglenes épí-
tési engedélyt megadom. 

Indoklás: Füzesabony község lakossá-
ga a bel-vízelvezetési kérdés megoldat-
lansága miatt meglehetősen sokat szen-
ved. A mostani lecsapolás elsőrendű érde-
ke a községnek. Közegészségügyi és köz-
tisztasági szempontok egyaránt követelik, 
hogy az állomás melletti pocsolya eltűn-
jék, az állomás szennyvize kártétel nél-
kül tovább legyen vezetve. A II. lecsapo-
ló árok 1174 méter hosszban az állami út 
árkában megy, ezért takarítása létfontos-
ságú, mind Füzesabony község és az út 
fenntartója számára. Hiszen egy erősebb, 
csapadékosabb időjárás esetén nem képes 
az útról a csapadékot levezetni, ezért en-
nek a fenntartási költsége az állami utat 
terheli. Azért adtam ideiglenes engedélyt, 
hogy a száraz őszi időt ki lehessen hasz-
nálni az építkezés céljára. 

Tisztelettel: Isaák László Heves vár-
megye alispánja.

Ezt követően a fellebbezéseké és a bí-
rósági határozatoké a főszerep. Elsőként 
a közút kezelője (Szihalmi út) sérelmezi, 
hogy a rá kirótt munkálatok elvégzését, az 
árok partján, út mentén lévő fák kivágá-
sát az ő kártalanítása nélkül végezzék el. 
Képviselve nem voltak a tárgyaláson, hi-
ába küldtek nekik meghívót. Az alispán-
hoz írt fellebbezésükben 1924. év március 
hó 28-án kérik a rendelet módosítását. Az 
alispán a viszontválaszban leírja, hogy a 
közút fennártására kijelölt lecsapoló árok 
gondozatlan, az alja iszapos, ezért most 
sem tudja egészen a funkcióját betölteni. 
A folyamatos esőzések miatt nem csak a 
kerteket, udvarokat önti el, hanem egyik-
másik lakásban 15 cm magasan áll a víz. 
A 6-8 méter mély kutak összedőltek. 

Annyiban változtat az alispán az ere-
deti terven, hogy kettős kezelésbe adja 
a II. lecsapoló árok átereszeinek cseré-
jét és gondozását Füzesabony községgel. 
Az árok partján lévő gyümölcsfákat meg-
felelő földkúpok hagyásával a kivágástól 
mentesítik.

A másodfokú véghatározat ellen ismét 
fellebbezéssel élt az egri m. kir. állam-
építészeti hivatal az általa képviselt köz-
úti érdekek miatt a létesítési és fenntartási 
költsége megoszlása miatt.
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Az FSC negyedéves hírei
Sok szeretettel üdvözlöm városunk sport-
barátait! Nagyon jó hírrel kezdhetem ne-
gyedéves beszámolómat, hiszen BAJ-
NOKCSAPATA van városunknak!

A FÉRFI KÉZILABDA csapatunk 
megszerezte az aranyérmet az Észak Ke-
leti csoport NBII. bajnokságában. Ilyen 
csodálatos eredmény még nem volt fér-
fi szakosztályunk életében. Azt hiszem, 
nagyon büszkék lehetünk ezekre a kivá-
ló sportemberekre. Büszkék lehetünk arra 
is, hogy csapatunkban sok saját nevelésű 
játékos szerepel, akik most többek között 
meghálálták nevelő edzőiknek a beléjük 
fektetet munkát és energiát. 

A bajnokavatásra 2012.május 5-én ke-
rült sor, amikor szurkolóink megtöltötték 
a csarnokot, kézilabdásaink pedig diadal-
maskodottak a Bőcs gárdája felett. Így el-
dőlt, hogy az utolsó forduló eredményé-
től függetlenül aranyérmesek vagyunk. 
A mérkőzés után joggal ünnepelték a fiú-
kat városunk sportbarátai. Itt is szeretnék 
köszönetet mondani csapatunk tagjainak, 
mert nagy dicsőséget szereztek nem csak 
egyesületünknek, hanem városunknak is. 

Köszönöm a munkáját azoknak az embe-
reknek, akik a háttérben mindent megtet-
tek azért, hogy szakosztályunk szereplése 
nyugodt körülmények között, zökkenő-
mentesen történjen. Kiemelném Petővári 
József és Pásztor Orosz Gergő munká-
ját, ők saját szabadidejüket áldozták fel és 
bármi probléma, feladat adódott lehetett 
rájuk számítani. 

Köszönetet szeretnék mondani fő-
szponzorunknak, Juhász Lászlónak, aki a 
nehéz gazdasági helyzetben is kitartott a 
csapat mellett, illetve az Önkormányzat-
nak és a többi szponzorunknak, mert ál-
taluk biztosított támogatás is kellettek eh-
hez az eredményhez. Persze még ez is ke-
vés lett volna, ha nem állnak mellettünk 
hazai és idegenbeli mérkőzéseinken lel-
kes szurkolóink, a szülők és azok a támo-
gatók, akik mérkőzések után mindig meg-
lepték csapatunkat valami finomsággal. 

Azt gondolom, példaként kell, hogy 
szolgáljon ez az összefogás a mai vilá-
gunkban, ahol az embereknek egyre keve-
sebb öröm jut. Példaként, mert ilyen kö-
zösséghez tartozás segít elviselni a min-

dennapi gondokat, mert értékes egyének, 
célok veszik körül az embert és az elért si-
kerek újra és újra erőt adnak!   

Essék szó a többi szakosztályunk sze-
repléséről:

Női kézilabdásaink is szép sikert értek 
el, mert a záró forduló előtt megszerez-
ték a bronzérmet. Ez is hatalmas siker, hi-
szen a tavalyi utolsó előtti hely után sike-
rült megerősíteni a szakosztályt, aminek 
bronzérem lett az eredménye. Az egyesü-
let vezetése gratulál a lányoknak és segí-
tőiknek, ehhez a szép eredményhez.

Sakkozóink az utolsó megmérettetés 
előtt a dobogó harmadik fokán állnak. Re-
méljük, sikerrel veszik az akadályt és ne-
kik is meg lesz a bronzérem.

Labdarúgóink eddig nem hozták az el-
várt eredményeket, ezért szükséges volt, 
a változtatás. A csapat edzője a hazai 
Andornaktályával szemben elvesztett ki-
esési rangadó után lemondott. A focisták 
élére játékos – edzőként Póka Tamás ke-
rült kinevezésre. Remélhetőleg az Ő irá-
nyítása mellett elkerülhető lesz a kiesés. 
Azért itt is szolgálhatok örömteli hír-
rel, hiszen ifjúsági csapatunk remek sze-
replésének köszönhetően harcban van az 
aranyéremért.

Nagy Csaba FSC elnök

A civakodás eljutott a miniszter úrhoz 
is, amely 1931. év augusztus 31-én kiadott 
rendeletében a következőket határozza: 

A lecsapoló árkot csak úgy lehet megépí-
teni, hogy az az útépítési és fenntartási mun-
kálatokat valamint a közlekedés biztonsá-
gát nem sérthetik. Az 1-1.5 méter mély és 
2-3 méter széles árok korlátok és kerékve-
tők nélkül balesetveszélyes, mivel a beleve-
zetett víz a partokat és így az útkoronát ki-
sebb-nagyobb mértékben alámosni szokta, 
ez az útkorona beszakadásához vezethet.

Ezt követően 1934. év április hó 25. 
napján az ügy már a magyar kir. Közigaz-
gatási Bíróságon folytatódott. Az ítélet 
kimondja: az alapfokú ítélet idevonatko-
zó részét hatályon kívül helyezi, ellenben 
Heves vármegye alispánját új eljárásra és 
határozathozatalra utasítja. 

A bíróság nyilatkozatot ad ki 1934. év 
augusztus hó 24-én, amely tartalmazza az 
1923. év május 23-i tárgyalás eredménye-
ként Heves vármegye alispánjának hatá-
rozatát a költségmegoszlás tárgyában. 

Ebből kiemelném az államvasutakra 
terhelt részt: a vasút átadta a község részé-
re a salakot, amit Füzesabonyban gyűjtött 
a tó feltöltése céljából. Azonban ezt a köz-
ség nem a célnak megfelelően használta el, 
hanem az utcák feltöltésére fordította. Így 
ismételten fel lett szólítva a helyi főjegyző 
a munkák elvégzésére. A MÁV kéri, hogy 
a lecsapolási, létesítési, fenntartási munká-
iba ezen indok miatt ne vonják be. 

Füzesabony község elöljárósága is-
merteti észrevételeit az 15040/a.1934. 
számú rendeletében. Kívánatosnak tarta-
ná, hogy az Eger- patakba a fővonaltól a 
beömlésig 50%-ban a MÁV és 50%-ban 
a parti birtokosok végezzék a munkákat. 
(Ne Füzesabony község, mint a szakértői 
vélemény kimondja). A község indokában 
kifejtette, hogy a MÁV eddig nem viselt 
semmiféle terhet, holott vizei ide folynak. 
Annak idején salakot, kisvágányt, csil-
léket ajánlott meg a gödör betöltéséhez. 
Sajnos bebizonyult, hogy a nagy mélye-
dés fel nem tölthető, túl mély. A szakér-
tő által megállapított 38 Pengő térítés az 
túl kevés. Viszonyításképpen 1922-ben a 
búza ára 70 Korona volt, az nem egyenlő 
a mostani 1 Pengő 97 fillérrel. Ez azt je-
lenti a költségek, emelkedtek. A parti bir-
tokosok érdeke a víz elvezetése, nem pe-
dig a községé, ők már a rájuk eső részt ki 
is ásták. Ezért nem kell rájuk terhelni a 
költségekből semmit. Az állami út mellett 
lévő árok pedig semmilyen vizet nem tud 
elvezetni az elhanyagoltság miatt. 

A Közigazgatási Bíróság az eljárást a 
költségek megoszlása végett rendelte el, új 
határozatot csak-e tárgyban kívánt hozni. A 
községnek az érdeke az lenne, hogy az im-
már 12 éve elkezdődött ügy befejeződjön. 

A MÁV is adott be panaszt a Közigaz-
gatási bíróságra, melyben sérelmezik a te-
herviselést, számukra 5%-ban állapítsák 
meg. Indoklásukban megemlítik március-

ban elején öt napig mérést végeztek, meg-
állapították hogy percenként 530 liter víz-
ből az állomásra eső rész 27,3 liter. Ez azt 
jelenti, hogy a MÁV-nak 5%-os lenne az 
indokolt költsége. 

A m. kir. Közigazgatási Bíróság a ké-
relmeknek nem adott helyt. Okolicsányi 
Imre alispán levelében 2514/1935. szá-
mú jogerős rendeletre hivatkozva elren-
deli annak végrehajtását. 

Innen a történetet már nem lehet saj-
nos követni, ezért nem lehet tudni mi is 
történt. Annyi bizonyos, hogy még jó ide-
ig fennmaradt a Lapos. Sokan itt töltötték 
gyerekkoruk nagy részét nyáron, halász-
tak, télen, pedig sok gyereknek és felnőtt-
nek adott örömet, ha ide kijöhetett kor-
csolyázni. A kegyelemdöfést végül maga 
a természet hozta meg, mikor az artézi 
kút vize elkezdett fogyatkozni és a vas-
út technológiájának változása miatt keve-
sebb víz érkezett a gödörbe. Eleinte csak a 
területe csökkent, majd elkezdett iszapo-
sodni és a nád hatalmába kerítette a nagy 
vízfelület. A városvezetés a rendszervál-
tás környékén jobbnak gondolta a betö-
mést. A megmaradt terület rendezése in-
dokolt lenne.

Forrás: Heves vármegye alispánjának 
iratai IV-404/a/512.5064/1938 Füzes-
abony belsőségek lecsapolása.

Bocsi János
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Abonyi úszók sikerei
Mint korábban beszámoltunk számtalan abonyi gyer-
mek tanul meg úszni a Teknőc Úszóiskolában. Jelen-
leg is szorgalmasan járnak órákra már második éve 
Szabó Laura, Bozsik Hilda, Bánik Bianka, Sugár Ba-
lázs, Hídvégi Ádám, továbbá Bodnár Nóra, Tóth Dá-
niel, Besenyei Dorina és Liza. 

A legtehetségesebb gyerekeknek lehetőség van 
versenyzői csoportba kerülésre. A Teknőc Úszóiskola 
füzesabonyi versenyzői az elmúlt hetekben sikeresen 
szerepeltek, alaposan kivették részüket az éremgyűj-
tésben. Encsen a Tavasz Kupán Bárány Zsófia korosz-
tályában 50 gyors, 50 mell és 50 háton indult, mind 
a három számot megnyerte, Tuza Vanessza 3 ezüstöt 
gyűjtött, Jablonkai Laura mellen ezüstöt nyert, mivel 
egy korosztályban úsznak Zsófival, így a dobogó első 
és második helyét is abonyi úszó foglalta el.. Laura 
ezen kívül 4. és 6. helyen ért célba. Múlt héten Sze-
rencsen álltak rajthoz versenyzőink. Tuza Vanessza 
4 bronzér-
met szerzett, 
míg Jablonkai 
Lauraának ez-
úttal nem sike-
rült nemes fé-
met hazavin-
nie, erős kor-
osztályban 4. 
6.7.8. helye-
zést ért el. Itt 
Bárány Zsó-
fia, valamint 
a szintén na-
gyon tehetséges Szabó Botond nem indult. 

Már csak pár hét és indulnak Géza bácsi népsze-
rű nyári intenzív úszó tanfolyamai. Erről érdeklőd-
ni 06-30-94-36-017 vagy wu.tang@citromail.hu to-
vábbá facebookon Teknoc Úszóiskola. Aki szeretne 
bepillantani Úszóiskolánk életébe nézzen be a www.
teknocuszoiskola.gportal.hu honlapunkra. 

Géza bácsi

Füzesabonyi férfiak: 
bajnokcsapat!

A hazai erőkre tá-
maszkodó füzes-
abonyi férfi kézi-
labdázók történel-
met írtak azzal, 
hogy megnyerték 
az NB II-es baj-
nokságot. 

A férfi NB II. 
Északkeleti cso-
portjában egy 
győzelemre volt 
szüksége a Juhász 
99 Füzesabonyi 
SC együttesének 
a bajnoki címhez. 
Ezt Fügedi Csaba 

játékos-edző tanítványai a Bőcsi KSC ellen megszerezték, így 
a folytatástól függetlenül aranyérmesnek mondhatja magát az 
együttes.

E r e d m é n y : 
Juhász 99 Fü-
zesabonyi SC–
Bőcs KSC 32:27 
(18:12) 

Ld.: Veres A., 
Tamás Á. 8. 

Láng Lilla kitüntetése
Az elmúlt hónapban Láng Lilla az MKSZ ( Magyar Karate Szakszövetség) 
kitüntetését vehette át Budapesten a 2011 évben nyújtott kiemelkedő nem-
zetközi teljesítményéért. Ez a díj a magyar harcművészeket tömörítő szer-
vezet elismerése, melyet az idén az országban 7 Kyokushin karatéka ka-
pott meg.

A Szentesen 2012-03-03-án rendezett Kyokusin Karate Knock-Down 
Diákolimpia Nagydöntőjén az Oyama Dojo SE Füzesabony Kyokushin Ka-
rate  Szakosztály versenyzői az alábbi eredményeket érték el: Láng Lilla 1 
dan junior +65 kg      1.hely, Láng Zsolt 1.dan serdülő -45 kg 1.hely, Kulina 
Szamanta Gyermek III -25 kg 1.hely, Kulina Regina  Gyermek III -25 kg 2. 
hely, Végh Csege Viktor Gyermek III. -25 kg 3.hely

 A Kulina ikreket a Láng család neveli nevelőszülőként 6. éve, ezért ki-
emelkedő a Láng testvérek edzői munkája, mely által a nevelt testvérek is 
ilyen eredmény tudnak felmutatni.

Kyokushin karate
Az Országos Nyúl Kupa kyokushin karate versenyen a következő eredmé-
nyeket érték el a Láng tanítványok: A három válogatott karatéka nem in-
dult, mivel a felkészülés 
végén járnak a májusi össz 
Kyokushin karate világ ku-
pára való felkészülésben.

Ovis korcsoport: III. he-
lyezés: Kovács Máté.

Gyerek III. korcsoport:I. 
helyezés: Kulina Regina, 
Zug Máté,  Végh Csege 
Viktor. II. helyezés: Kulina 
Szamanta.

Gyerek II. korcsoport: I 
helyezés: Zug Gábor. II. he-
lyezés: Szabó Botond. III. 
helyezés: Tregova Zsófi, 
Szabó Balázs, Kovács Erik. 
A verseny legtechnikásabb 
gyerek versenyzője díját Szabó Botond vehette át. A gyerekeket felkészítet-
ték:  Senpai Láng Lilla Senpai Láng Zsolt és Senpai Homonnai Tamás.

Láng Zsolt 
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